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:&5 CAMBORIU

Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 187/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 28/06/2025 as 13:29:23

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SMA - CFMDCA, SMA

ANJOS DA VIDA - FMDCA n. ¢ 05/2023 - R$ 34.536,18.

Prezados,
Segue o parecer da aprovacgao da entidade, Anjos da Vida - FMDCA - 5° PARCELA, para o tramite subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
5 parcela_Anjos_da_Vida_Protocolo_59 608 _2025.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA T AT

FEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU ~eves BALN EAR'O

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLECENTE =75 CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

187/2025 28-06-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE
BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: FONE:
10.254.466/0001-77 3248-2598
ENDERECO:
Rua 2000, 1003 — Balneario Camboriu — CEP: 88.330-466
RESPONSAVEL CPF
Aline Vian Rambo Vidal
PARCERIA FUNDO: EMPENHO Ne VALOR DA PARCELA PARCELA N2 REPASSE EM:
FMDCA 005/2023
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
Andlise APROVADA 28/06/2025

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

7T

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdao daCDA e

cobranca de débito

e = =

Remessa a Camara de Vereadores

A

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Qo T EoTT €O

Encerramento do Processo

Z HENDINICE FOCTE o AMAD MAOLINMAN ALLTTNAL 1L
TTEINTRT T T VA IVIGHT 7TV T OHVT La

Z e

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUt

=



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLECENTE

PARECER REGULAR

WY PREFEITURA
BALNEARIO
CAMBORIU

Parcela n? 005/2025

Més: MAIO

Entidade: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Termo n2: 005/2023

Nota de Empenho: 09/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente

Data do Repasse: 30/05/2025

PARECER N2005/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboragdo n.
005/2023, no valor de R$34.536,18, referente ao recebimento da 52 parcela, cujo objeto é: Apoio, Acolhimento e
atendimento para familias adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogao (pré e pds-
adocdo). O apoio ocorrerd por meio de oficinas permanentes de apoio /prepara¢do para quem deseja adotar,
principalmente pretendentes a adogdo tardia; e curso de formacgdo continuada para familias adotivas. Conforme

detalhado no plano de trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo
de contas contendo 118 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 59.608/2025.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a aprecia¢ao de Vossa Senhoria.

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457

Balneario Camboriu, 28 de junho de 2025

Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo

Em, 30/ 06 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

CNPJ: 10.254.466/0001-77
ENDEREGO: RUA 2000, N.° 893

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: ALINE VIAN RAMBO VIDAL, CPF: 029.380.689-64
CONVENIO FMDCA N.° 05/2023, PARCELA: N.° 05

SITE DE PUBLICACAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://bc. 1doc.com.br
DATA DE PUBLICAGCAO: 20 de Junho de 2025.

ENTIDADE, GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
FONE: 3363-4580

CEP: 88330-466

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugéo do projeto Passoq dg .

Anjos IIl, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogao Anjos das Vida, destinados a adequagao aos principios

da nova legislagéo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem

que oferega, os subsidios necessarios para garantir a seguranca pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de

adocéo, conforme projeto e plano de trabalho.
Ne|  DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
1| 13/05/2025| SALDO SALDO ANTERIOR RE 876,04
2 | 26/05/2025| PGTO. |TARIFA BANCARIA RS 6,50
3 | 30/05/2025 | TRANSF. [REPASSE CONVENIO 05/2023 FMDCA PARC. 05 RS 34.536,18 %
4 | 02/06/2025 | PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR FERNANDO DORNELES DA MOTA RS 3898493
5 | 02/06/2025| PGTO. || MPEZA E SERVICOS GERAIS - SIMONE REGINA STORK Rs 84ffoo
6 | 02/06/2025 | PGTO. |HONORARIOS ADVOGADA FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA RS 1.94&92
7 | 02/06/2025 | PGTO. |HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL GERUSA LUNARDI R$ 3.16%90
8 | 02/06/2025| PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA FABILLE ANTUNES DE SA BOIN R$ 4.45g62
9 | 02/06/2025| PGTO. |HONORARIOS PEDAGOGA SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.43@?3
10| 02/06/2025| PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRQ ESTEVAO RS 3.64564
11| 02/06/2025| PGTO. |TELEFONE E INTERNET CLARO R$ 19211

12| 02/06/2025| PGTO. |parF INSS R$ 8 12829

13| 02/08/2025| PGTO. |ENERGIA ELETRICA CELESC R$ 9873
14 | D2/06/2025 | PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA R$ 4874
15| 02/06/2025 | PGTO. |ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 4.0%@
16| 02/06/20256 | PGTO. |R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA RS 26,00
17| 02/06/2025| PGTO. |gC COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI RS 113,76
18| 04/068/2025 | PGTO. ||R DE ALUGUEL RS 10834
19 | 04/06/2025 | PGTO. |gISTEK SUPER MERCADOS RS 179,85
20 | 04/06/2025 | PGTO. |pAPELARIA COR DE ROSA R fB40
21| 04/06/2025 | PGTO. |HONORARIOS CONTABEIS CONTABILIDADE OLIANI R$ ‘&04%-50
22| 05/06/2025| PGTO. |BISTEK SUPER MERCADOS RS 184,96
23| 13/06/2025| PGTO. ||R DE ALUGUEL Rgﬂ‘!%ﬁ?
24| 13/06/2025 | PGTO. || R DEALUGUEL R 24
25| 17/06/2025 | TRANSF. |RECURSOS NAO UTILIZADOS RS 16,76
26 R$ 35428,98| R$3 03
i SALDO R&71§95

Documento assinado digitalmente

ALINEVIAN RAMBO VIDAL
Data: 19/06/2025 11:18:31-0300

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 17/06/2025 16:35:20-0300
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br

govb

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Maonica Machado
CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

/

4

A{/‘M /Y—-’—-

c

uciano Oliani
F:018.955.829-62

Contador
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17/06/2025, 10:01 Banco do Brasil

sualizar Pix agrupados

g ,j Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente 109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMEC
jiric de 25/ 05/ 2025 até 17 / 06 / 2025
Langamentos
b IDt' " Ot Ag. origem  Lote Historico Documento
alancete mavimento
13/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
26/05/2025 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior 891.461.100.161.592
Cobranga referente 12/05/2025
30/05/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
30/05 15:38 PMBC FMDCA MOVIMENTO
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.201
31/05 10:06 Fernando Dorneles Da Mota
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.202
31/05 10:15 Simone Regina Storck
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.203
31/05 10:15 Flavia Cristina Oliveira S
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.204
31/05 10:15 Gerusa Lunardi
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.205
31/05 10:15 Fabille Antunes De Sa Bain
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.206
31/05 10:15 Suzele Cerutti Kummer
02/06/2025 0000 131056 144 Pix - Enviado 60.207
31/05 10:15 Luciano Pedro Estevao
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.208
02/06 14:07 Claro
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.209
02/06 14:07 Receita Federal
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.210
02/06 14:07 Celesc Distribuicao Sa
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.211
02/06 14:07 Empresa Municipal De Agua
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.212
02/06 14:07 Rolando Eberle
02/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.213
02/06 14:07 R & M Distribuidora E Come
02/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.214
B C COM DE EMBALAGENS EIRELI
04/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.401
04/06 15:45 Receita Federal
04/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.402
BISTEK SUPERMERCADOS
04/06/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.403

PAPELARIA COR-DE-ROSA

(G333170956437571009
17/06/2025 10:00:28

Valor R$

650D

34.536,18 C

3.808930D

840,00 D

1.944 92D

3167900

4.452,620D

2431930

364964 D

19211 D

8.128.28D

95730

45,74 D

4.020,00D

20,000

119,76 D

108,34 D

17885 D

106,40 D

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3F avalie=sim

Saldo
87604 C

869,54 C

35.405,72 C

239815 C

1/2
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17/06/2025, 10:01

04/06/2025

05/06/2025

13/06/2025

13/06/2025

17/06/2025

17/06/2025

0000

0000

0000

0000

1489

0000

13105

13105

13105

13105

01489

00000

Banco do Brasil

109 Pagamento de Boleto 60.404
CONTABILIDADE OLIANI LTDA

109 Pagamento de Boleto 60.501
BISTEK SUPERMERCADOS

375 Impostos 61.301
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

275 Impostos 61.302

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

821 Pix - Recebido

17/06 08:40 1126134000170 CONTABILIDA
999 SALDO

501.604.563.110.121

1.047.50D

1496 D

12067 D

12824 0

16,76 C

958,06 C

a43 10 C

69419 C

71095 C

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora, E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Transacao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Favalie=sim
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N . ESTADO DE SANTA CATARINA .
£\ 5{’ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

"ifq -~ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
EARM iun m dC “ *" ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO (@ Qs FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU oo tcur i 0 1 B

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Gestor,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camboriti — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade nao tera obrigagédo de transmitir a SEFIP, sendo
assim nao tera nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 19/06/2025 11:19:33-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

e %r Jé PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

e, -
FREFEITURA T i

il S C ADOLESCENTE - CMDCA
B. EARI CImu( I, Q. A pime FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO
, s da vida
CAMBORIU Bobawsia Cambiric wae s ol ADOLESCENTE = FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nzo
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depésitos referente a juros e multas nos valores de:
R$ 2,33 Juros e multas fatura de energia elétrica Celesc;

R$ 6,50 Tarifas bancéarias:
R$ 7,93 Juros e multas sobre IRRF de aluguel.

Total a ser devolvido R$ 16,76, relativas a parcela n° 05, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 19/06/2025 11:20:46-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Rua 1822, n.° 1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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HU@
Comprovante de
transferéncia

17 JUN 2025 - 08:40:56

Valor R% 16,76
Tipo de transferéncia Pix
Destino

GRUPO DE ESTUDQS E
APOIO A ADOCAO DE

Nome g4I NEARIO CAMBORIU.
ANJOS DA VIDA
CNPJ 10254466000177

Instituicdo BCO DO BRASIL 8.A,
Tipo de conta Conta corrente

Chave grupoadocaoanjosdavida
Pix @hotmail.com

Origem
Nome CONTABILIDADE OLIAN!

Instituicdo NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia 0001
Conta 55036227-9
CNPJ 11126134000170

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo
de Pagamento

CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transacao: E182361202025
06171140s19311e7dfb

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver

alguma duavida,
Me ajuda -

Ouvidoria; 0800 B87 0463 |
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PREFEITURA

BALNEARIO
3 cm

. ., ESTADO DE SANTA CATARINA .
%r\ /"% PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
5 . CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
. 5" ADOLESCENTE - CMDCA
CQ  asdauda  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
sCombors mieaim s ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

Blalnndaic

DECLARACAO

Ao sr. Gestor,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborili — SC, vem através do Oficio
declarar que;

Foram realizados 3 pagamentos de I.R de aluguel devido ao atraso de algumas
guias dos meses anteriores e do ajuste do aluguel feito pelo proprietario do imovel,
tivemos que atualizar essas guias e pagar multa e juros sobre.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 19/06/2025 11:27:52-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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~ ESTADO DE SANTA CATARINA .
=X PREFEITURA % PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

e’ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
o BALN EARIO ADOLESCENTE - CMDCA ¢

¢ CAMBORIU cmdca 108 2 v} FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
U Bubato Conbot oo meiide  ADOLESCENTE ~ FMDCA

"""" GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio & Adogéo de Bal. Camborit — “Anjos da
Vida", CNPJ n° 10.254.466/0001-77, no uso das atribuicbes legais e estatutarias, apos
haver procedimento ao exame dos documentos que compde a Prestagdo de Contas
relativa a parcela 05 do Termo de Colaboragio do FMDCA n® 5/2023.

Manifesta-se favoravelmente, em razéo a regularidade das contas e dos documentos
comprobatérios apresentados, opina pela sua aprovacao

| P

Conselho Fiscal

KEZIA APARECIDA DE MORAES MENDONGCA
CPF: 000.419.581-79

s i Y s

Conselho Fisc#’d

RENATO DA SILVA MENDONCA
CPF: 057.938.941-36

=
DaovAe ((foasstrng. 4 PadorDd
Conselho Fiscal /

MARIA CRISTINA ALMEIDA PACHECO
CPF: 815.492.026-34

Rua 1822, n.° 1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

me ou Razdo Sodial da Empresa Recibo

UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 1253

rvico ICNP] da Empresa
UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

cebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de COORDENADO
ocentos e noventa e oito reais e noventa e trés centavos), conforme discriminativo abaixo:

R(A) ADM E FINANCEIRO a importincia de R$ 3.898,93 (trés mil

Numero de Inscricdo ESPECIFICACAO:
INSS: No CPF: 037.308.050-61 1.Valor Servigo Prestado 4.673,34
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.673,34
DESCONTOS:
mero: 1104178858 3.0utros Descontos 0,00
Jdo Emissor: S5P UF: RS 4.1s5 0'00
Endereco 5.IRRF 260,35
6.Dedugdo INSS 514,06
EIRINHA, 50 i
IRIBA 7.INSS Frete 0,00
8.Pensdo Alimenticia
Localidade Data R4
Total 774,41
LNEARIO CAMBORIU/SC 30/05/2025 VALOR LiQUIDO 3.898,93
i
Nome completo Ii
INANDO DORNELES DA MOTA A
remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos®m idade com a legislagdo vigente.

Documento assinado digitalmente
m ALINEVIAN RAMBO VIDAL
M Data: 19/06/2025 11:31:47-0300
verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

- ] ERIAL A ~oieTanTE |
CERTIFICU QUE C ggrvico “Y ISTANTE

DESTE DOCUMENTO FCI agamaro & AGEITO

lev @4 105 12005

Aline Vian Rariibo Vidal
Woe . CPF:029.380.689-64 -
Presidente -

govbr

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 17/06/2025 16:37:02-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mobnicg
CPF: 087,765
Tesourejrg

Machad,
407-74

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106



3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 17.13.55
489301489 0001

Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

OBRE A TRANSACAO

D:

NEJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
ALOR: R$3.898,93
ARIFA: R$10,00
ATA: 31/05/2025 - 10:06:03

ESCRICAO: Pagamento coordenador administrativo

AGO PARA: Fernande D Mota

PF: %%% _308.050=%*

HAVE PIX: +5547997303303

NSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

GENCIA: 3750 - CONTA: 00000000000003212882

IPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,

com valor maximo de R$10,00. 0 walor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

otificacao enviada em: 31/05/2025 - 10:06:04

DCUMENTO: 060201
UTENTICACAO SISBB: 9.FEC.F45.B26.5ABE.DD5

=entral de Atendimento BB
004 0001

onsultas, informacoes e servicos transacionais.

AC BB
300 729 0722

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
DS € Servicos.

wwidoria
300 729 5678
2clamacoes nao solucionadas nos canais

abituais agencia, SAC e Demais canais de
—endimento.

—endimento a deficientes auditivos ou fala

300 729 0088

1formacoes, reclamaccoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

N F& ey

Chave de Acesso da NFS-e
42020082232552274000180000000000000825053949748284

Nomero da NFS-e Competéincia da NFS-e Data e Hora da emiss#o da NFS-e
8 30/05/2025 30/05/2025 15:05:46
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
8 50000 30/05/2025 15:05:46 A aulenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF I NIF Inscrigo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 32.552.274/0001-80 - (47) 2125-9840
Nome / Nome Empresarial E-mail
32.552.274 SIMONE REGINA STORCK SIMONEREGINASTORCK@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
MARCOS ROBERTO FERNANDES, 137, BARRA Balneario Camborid - SC 88332-070
Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
10.254.466/0001-77 = =
Nome / Nome Empresarial E-mail
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- SOCIETARIO@CONTABILIDADEOLIANL.COM.BR
ANJOS DA VIDA
Enderego Municipio CEP -
2000, 893, CENTRO Balneario Camborii - SC 88330466 S
INTERMEDIARIO DO SERVIGCO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e ﬁ
SERVIGO PRESTADO 2
L
Cédigo de Tributago Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Pals da Prestacio )
07.10.02 - Limpeza, manutengioe - Balneario Camboriti - SC - %
conservagéo de imdveis, chaminés, ,”E
p... @
Descrigio [a)
Limpeza e servigos gerais. .8’
TRIBUTAGAO MUNICIPAL 3
Tributaglo do ISSQN Pals Resultado da Prestag@io do Servigp  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagiio g
Operagéo Tributavel - Balneario Camboriu - SC Nenhum £
Tipo de imunidade Suspensfio da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspensdio Beneficio Municipal g
- Nao - 1 £
(]
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducdes Céilculo do BM 8
R$ 840,00 - - - o
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado g'
- - Nao Retido - @
TRIBUTAGAO FEDERAL g
IRRF cP CsLL @
- - - ~
m
PIS COFINS Retengio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL z “QJ
- “ = . 5
s @©
VALOR TOTAL DA NFS-E § 3
Valor do Servico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido - £
R$ 840,00 R$ R$ - < 2
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e < 2
R$ 0,00 E R$ 840,00 Zs
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS o8
Federais Estaduais Municipals =3
= s .. é é’
INFORMACOES COMPLEMENTARES °cg
NBS: 118032000 Documento assinado digitalmente = §
. - [
Documento assinado digitalmente MONICA MACHADO ul
ALINEVIAN RAMBO VIDAL wm Data: 17/06/2025 16:38:52-0300 L §
Wh Data: 19/06/2025 11:34:29-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br L:|)J tU»
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br Q %
T S
rr_‘.:R.T.[Fir‘r.\ WE O F\.ﬂ}l'iizi(_!f-"_a. . le:J §
EREFRAUNE O EERVIC Ménica Machado N
R I RECEBID . .. ; 5 ¢
DESTE DOCUMENTO FCI Srreries & CPF: 087.765.407-74 = 8
PRESTALC TESOurEIra 4o
em___ 02 406 025 x
g g
-1 (5] =5l - N ‘G
N Aline Vioh' Rabo Vidal l R
SO ... CPF:029.380.680-64- - | 8%
e PTESIdORTE . - g2
B @
< a

O
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3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.13.55
189301489 0001

Comprovante Pix

LIENTE: SUB S50C ANJOS FMDCA PMBC
SENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

JBRE A TRANSACAO

3z E0000000020250531130814511159002
{PJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
\LOR: R$840,00
\RIFA: RS50,00
A\TA: 31/05/2025 - 10:15:13
ISCRICAO: Pagamento diarista.

\GO PARA: Simone Regina Storck

F'r %% 436.929-%%

IAVE PIX: 85343692915

ISTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
SENCTIA: 5271 - CONTA: 00000000000000124737
PO DE CONTA: Conta Corrente

ista transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
om valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

tificacao enviada em: 31/05/2025 - 10:15:13

)CUMENTO: 060202
JTENTICACAO SISBE: 4.CC1.BB3.BB4.F10.470

ntral de Atendimento BB
)04 D001

nsultas, informacoes e servicos transacionais.

C BB
00 729 0722

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
S & servicos.

widoria

100 729 5678

:clamacoes naoc solucionadas nos canais
ibituais agencia, SAC e Demais canais de
endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

00 729 0088

formacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ne ou Razéo Socdial da Empresa IN® Recibo

JPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 254

vico ICNP] da Empresa
UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

ebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de ADVOGADO (A)

s e noventa e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

a importancia de R$ 1.944,92 (um mil novecentos e quarenta e quatro

Niimero de Inscricdo ESPECIFICACAO:
INSS: 12335682824 No CPF: 159.992.138-35 1.Valor Servigo Prestado 2.185,30
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.185,30
DESCONTOS:
I:ero: 53239180 3.0utros Descontos 0,00
do Emissor: SSP UF: SP 4.15S 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
0, 4 b e
i SlPensﬁ Alimenti s
=% p— 2 o Alimenticia 0,00
- Total 240,38
NEARIO CAMBORIU/SC 30/05/2025 VALOR LIQUIDO 1.944,92
Nome completo o Assinatura
~ N y ) ~ N IS
VIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS ~oplge JT Y j,f: TP A O T 2.5 ] S

‘emuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislacio vigente.

govbr

Documento assinado digitalmente

ALINEVIAN RAMBO VIDAL
Data: 19/06/2025 11:59:15-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MATEFR A

| CERTIFICO QUE © Serunco

DESTE DOCUMENTO FC

CcC
PRESTA

Eivi Q) / Q¢ _“_,,__.'___1035,__

Nome:

CPF: 029.380.689-64 . . .

Documento assinado digitalmente

h MONICA MACHADO
W Data: 17/06/2025 16:41:04-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mébnica Machado

CPF: 087.765.407-74
Tesourelra

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106



13/06/2025 - AUTOATENDIMENTO ~ 17.13.55
489301489 0001

Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

OBRE A TRANSACAO

D: ED000000020250531130853585100466
NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
ALOR: R51.944,92
ARIFA: R$10, 00
ATA: 31/05/2025 - 10:15:13
ESCRICAO: Pagamento Advogada.

AGO PARA: Flavia C O Santos

PE: *%% _ 902 138B-*%*

HAVE PIX: 15999213835

NSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

GENCIA: 1242 - CONTA: 00000000000010464246

IPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ,

otificacao enviada em: 31/05/2025 - 10:15:14

DCUMENTO: 060203
JTENTICACAO SISEB: E.059.89B.5E4.8CA.747

entral de Atendimento BB
304 0001

onsultas, informacoes e servicos transacionais.

AC BB
300 729 0722

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
)S & servicos.

widoria
300 729 5678
2clamacoes nao solucionadas nos canais

ibituais agencia, SAC e Demais canais de
endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

300 729 0088

formacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ome ou Razdo Sodial da Empresa INC Recibo

UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 255

TVigo ICNP] da Empresa
RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

cebi da Empresa acima identificada, pela prestacgo dos
noventa e um centavos), conforme discriminativo abaixo

mimsdeM&SfEN‘l‘ESOﬂALalmporténdadeRsllG?,gl(U"snﬂcumasessmtaesetemais

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAO:
) INSS: No CPF: 002.015.840-85 L.Valor Servigo Prestado 3.666,54
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.666,54
' 80624 :
imero: 14282
3.0utros Descontos 0,00
gdo Emissor: ssp UF RS 4.1s5 0’00
Endereco 5.IRRF 95:32
AVENIDA, 1041 ;"Daduﬁ“ INSS 403,31
NTRO 3-"“55_““5_ ) 0,00
Localidade ot D Maeiicie 0,00
Total 498,63
LNEARIO CAMBORIU/SC 30/05/2025 VALOR LIQUIDO 3.167,91
Nome completo Matura
RUSA LUNARDI

)

remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a ttulo de contribuicdo previdencidria serdo recolhidos

Documento assinado digitalmente

m ALINEVIAN RAMBO VIDAL
W Data: 19/06/2025 12:06:30-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

= e = i\-"iA!'.'_a'.Jh:. -
| -=RTIFICO QUE QO SE_!'-Q_\;TE‘:J CONSTEANTE i
| e cnreee e N RECEL '
| D=STE DOCUMENTO FCI segaries & asiiTo
|

lem___ Q) 4

Q6.

12025

Anne 5 Reimbo Vidal

e

_ Presidente

J

Documento assinado digitalmente

m MONICA MACHADO
W Data: 17/06/2025 16:45:09-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Moénica Machado
CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

%iﬂaﬂe com a legislacdo vigente.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.13.55
189301489 0001

Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
SENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

OBRE A TRANSACAO

o H E0000000020250531130945617248171
NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
A T.OR: R$3.167,90
ARIFA: R$0,00
ATA : 31/05/2025 - 10:15:13
1SCRICAO: Pagamento assistente social.

AGO PARA: Gerusa Lunardi

oF:  *v* _015,840-%%

{AVE PIX: 00201584085

NSTITUICAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
SENCIA: 2741 - CONTA: 00000000000000206113
[PO DE CONTA: Conta Corrente

ista transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
zom valor maximo de R$10,00. O valor definitive
podera ser consultade no BBDPJ.

DCUMENTO: 060204
JTENTICACAO SISBB: 5.A91.72B.9F5.223.647

entral de Atendimento BB
)04 0001

nsultas, informacoes e servicos transacionais.

\C BB

300 729 0722

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
)S @ servicos.

widoria
300 729 5678
>clamacoes nao solucionadas nos canais

ibituais agencia, SAC e Demais canais de
endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

300 729 0088

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

_Nome ou Razdo Sodial da Empresa Ine Recibo
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 252
Servico CNP] da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de PSICOLOGO (A) a importincia de R$ 4.452,62 (quatro mil quatrocentos e cingilenta e

dois reais e sessenta e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscrigio ESPECIFICACAO;
No INSS: No CPF: 048.601.949-77 1.Valor Servico Prestado 5.492,27
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 5.492,27
DESCONTOS:
Numero: 6782274 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: PR 4.ISS 0,00
Enderego 5.IRRF 435,51
6.Deducdo INSS 604,14
2000, 1548 7.INSS Frete 0,00
CENTRO - 8.Pensdo Allmenticia 0,00
Soade o Total 1.039,65
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/05/2025 . VALOR LIQUIDO 4.452,62
Nome completo AN~
FABILLE ANTUNES DE SA BOING \ \\N y

EstzrenumemqﬁoserammndanaGHPeosvahrmwdosaumbdemnﬁbmqﬁopmdmémmomcdhﬂosmm&nﬁnmd/uﬁfwmm

Documento assinado digitalmente

h ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 19/06/2025 12:07:37-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

y MATERIAL

" SERvico ©C
STE DOCUMENTO FCI fees

PRE
Eiv h_z___ﬁ;__%”

" Atine ¥igh' ﬁt‘lhbo_
| Nome:__ cgpgzgmmwid

l c=RTIFICO QUE C

0 £

.']

NTE ,'

\ ;|. iT{) I

QO} .5_

Documento assinado digitalmente

h‘ MONICA MACHADO
W Data: 17/06/2025 16:46:33-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Moénicg »
CPF:087.765.407.74

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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3/06/2025 - AG;OATENDIMENTO = 1. 13.55
489301489 0001

Comprovante Pix

LIENTE: SUB S50C ANJOS FMDCA PMBC
GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976~0

OBRE A TRANSACAQ

12 ] E0000000020250531131035507312129

NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
ALOR: R54.452, 62
ARIFA: R$10, 00
ATA: 31/05/2025 - 10:15:13
ESCRICARO: Pagamento Psicologa.

AGO PARA: Fabille A Sa Boing

PF: **% 601,949-%*

HAVE PIX: 04860194977

NSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
GENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000347709260
IPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

otificacao enviada em: 31/05/2025 - 10:15:14

JCUMENTO: 060205
JTENTICACAO SISBB: 5.B79.FFB.EB1.32F.46D

2ntral de Atendimento BB
)04 0001

>nsultas, informacoes e servicos transacionais.

AC BB
300 729 0722

iformacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
)S e servicos.

widoria
300 729 5678
2clamacoes nao solucionadas nos canais

abituais agencia, SAC e Demais canais de
“endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

300 729 0088

1formacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

me ou Razdo Social da Empresa IN® Recibo

UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 257

D ICNP] da Empresa
UPO DE ESTUDQS E APOIO A ADOCAD 10.254.466/0001-77

cebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de PEDAGOGA a importéncia de R$ 2.431,93 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e

venta e trés centavos), conforme discriminativo abaixo:

Ntimero de Inscricio ESPECIFICACAO:
INSS: 12138177817 No CPF: 516.808.580-68 1.Valor Servigo Prestado 2.732,50
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.732,50
DESCONTOS:
mero: 6078481308 3.0utros Descontos 0,00
jao Emissor: SSP UF: RS 4.15S UJDO
_Enderegn 5.IRRF 0,00
6.Deducgio INSS 300,57
NOEL FELIPE DA SILVA, 67 y
NTRO s 7.INSS Frete 0,00
- 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data
Total 300,57
RTO BELO/SC 30/05/2025 VALOR LIQUIDO 2.431,93
Nome completo Assinatura
ZETE CERUTTI KUMMER MW“'"‘/

remuneragao serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdencidria serdio recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente.

Documento assinado digitalmente

h ALINE VIAN RAMBO VIDAL

w Data: 19/06/2025 12:08:46-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

= _—

i zR7 TFIC O\ 'UE O j:li'_rii_:E:-gH._

=y " SERVICO T
=STE DOCUMENTO Fy| 2%‘—3 b i
Ev_ () o PO
| __H‘\JLLO@ A 2028
u & A”n‘ ~ * . — -

Documento assinado digitalmente

h MONICA MACHADO
W Data: 17/06/2025 16:48:19-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Ménica Machado

CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.13.55
489301489 0001
Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

JBRE A TRANSACAD

i E0Q000000020250531131207874903792
NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
ATLOR : R52.431,93
ARIFA; R$10,00
ATA : 31/05/2025 - 10:15:13
SSCRICAO: Pagamento Pedagcga.

AGO PARA: Suzete C Kummer

PF: k% 808.580-**

1AVE PIX: +5547992193528

NSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SENCIA: 4729 - CONTA: 37010000005851600469

[PO DE CONTA: Conta Corrente

ista transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,

~om valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

>tificacao enviada em: 31/05/2025 - 10:15:14

JCUMENTO: 060206
JTENTICACAO SISBB: 4.A13.A5F.4BB.69B.1F3

ntral de Atendimentc BB
104 0001

onsultas, informacoes e servicos transacionais.

\C BB
300 729 0722

1formacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
)S e servicos.

wvidoria

300 729 5678

:clamacoes nao solucionadas nos canais
ibituais agencia, SAC e Demais canais de
endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

100 729 0088

formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

me ou Razdo Social da Empresa [No Recibo

UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 256

vico CNPJ da Empresa
UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

cebi da Empresa acima identificada, pe!aprEbg&udossav!gosde(DORDENADOR(A}almport&ndadem3&4964(trésmllseiscrntnsequamtaenove

is e sessenta e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo;

Niimero de Inscricio ESPECIFICACAO:
INSS: 17036503821 No CPF: 732.987.439-68 1.Valor Servigo Prestado 4.311,92
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.311,92
DESCONTOS:
mero: 16036344 3.0utros Descontos 0,00
jao Emissor: SSP UF: sC 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 187,97
50. 901 6.Deducdo INSS 474,31
NT'RU 7.INSS Frete 0,00
8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data :
Total 662,28
LNEARIO CAMBORIU/SC 30/05/2025 .. VALOR LIQUIDO 3.649,64
"0
Nome completo A Jisﬁ.ura
N ¥
CIANO PEDRO ESTEVAO / Aﬁ_\_j/
remunerac3o serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciéria serdo e conformidade com a legislacio vigente,

Documento assinado digitalmente

m ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 19/06/2025 12:10:56-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

O
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EN

o 4r:nevféerVldd

o
e
-

Documento assinado digitalmente

h MONICA MACHADO
W Data: 17/06/2025 16:49:23-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

ivibnica Machado
CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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3/66/2025 - 'AGEOA£ENDIMENTO - TT:13.35
189301489 0001

Comprovante Pix

LIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBC
GENCIA:; 1489-3 CONTA: 109.976-0

OBRE A TRANSACAO

2} E0000000020250531131309400712345
NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
ALOR: R$3.649, 64
ARIFA: R$10,00
A TA 31/05/2025 - 10:15:14
5SCRICAO: Pagamento coordenador tecnico.

AGO PARA: Luciano P Estevao

PF':  **% _GB7,439-%*

JAVE PIX: 73298743968

NSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SENCIA: 3298 - CONTA: 37010000005832410170

[PO DE CONTA: Conta Corrente

“sta transacgdo pode ser tarifada em até 0, 99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultade no BBDPJ.

stificacao enviada em: 31/05/2025 -~ 10:15:15

JCUMENTO: 060207
JTENTICACAO SISBB: 3.371.77F.DA0.BB2.5FA

2ntral de Atendimento BB
)04 0001

ynsultas, informacoes e servicos transacionais.

A\C BB
300 729 0722

1formacoes, reclamacoces, cancelamento de produ-
1S @ servicos.

ividoria

300 729 5678

2clamacoes nao solucionadas nos canais
ibituais agencia, SAC e Demais canais de
—endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

300 729 0088

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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s TR Y Nl T

o e 752/001738692  10/06/2025 192,11
Claro= i oo

CPF/CNPI Forma de Pagamento
10.254.466/0001-77 BOLETO nmcﬁmo

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDA S, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
"@ Importante: /" Minha Claro: A o i

ha seu e-mail e telef P Acesse .
T S © daronetvirta Claro net virtua 159,45
,u“;t.‘m:“'Ml ia minima, estard sujeito 4 cobranga de :l(-}NE EMPPME ILIM BRTOT @ NET ane 32’66

Clm:llm.ovllwdounphngdurmmmmmw
acordo com os termos do regulamento do contrato do seu
plano.

Claro“clube Valor total
\ \{'ada,nw e wwwrcharo.com. brjckaro-clube \- 192 ,11

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL o
( g “b Data: 19/06/2025 12:12:05-0300
@ Claro net virtua

Verifique em https://validar.iti.gov.br
Mensalidade Claro net virtua
05/25 A 31, OFERTA COMJUNTA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 160,00 | CERTIFICO QUE O ol N
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 160,00 | ) n
! =
1 DESCONTO DE SINAL VIRTUA EM T TEMPO TOTAL 03 H0% M 0 i O:SrFOU(\UMtN'OF("I 5 B Al |
Sub-Total Descantos/Cancelamentos 0,55 1 - ’
Total Claro net virtua 159,45 [ EM __Q_l__. 06 1.202S
€ NETFone P
| assinatig
ucagEs i i Aﬁncvlanﬁonﬁom
OCAIS 0hQIm0Gs 0,00 "WOine!
CREDITOS DIVERSDS o5 —TPF* mmm r—
OFERTA CONJUNTA FONE ©-eeeee presidente .
Total NET Fone

DA SUA 5755 ;
EMPRESA COM OS SEUS CLIENTES! aro-empresas

Claro®pés

POR APENAS
B { 9 9
/meés

EXCLUSIVO NO CNPJ

B f__g_} ILIMITADO

CONTRATE: % 0800 763 2525

.

() o al, consulte o enderecodaloja - Casoexd i 40 cobrados, esses o 0180 REGISTROS DE ATENDIMENTO:
com uma-loja’ rio incl P f 752254 \ !
Evite T52254556345190, T52254555361834,
m:mummm»m&’x dm.«-mmm T522545460T0890
dridos Juivs PRI
dideios de 0,033% e muita de 2%, o  compra de T
um:wml
[~ Autenticagho Mecinica
Pag apds o venci rao cobrad ]umsdiiﬂnsdeo,osm:muluum.mmmawﬁumaﬁmmdmmnrinmhrmﬂmmn.
Atengio efetue seus pag nos bancos ¢

dos a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO CODPERATIVO SICREDI 5fA, BANCO DE BRASILIA SA,, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO DO
ESTADC DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL 5.A., BANCO ORIGINAL 5.4, BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANESTES Sin,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDEI!AL. CITIBANK, CGBMI( FATLOJ, MULTIPAGOS, NUBANK S.A_, PICPAY

Chiente Identificagio para Débito Més Referéncia | Vend
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL NET SERVICOS 7520017386926 MalolZO 25 |10/06/2025

84650000001-9 92110162202-2 50610752000-5 0029061

(ARE

Documento assinado digitalmente

Ménj,
MONICA MACHADO ica M,
g “b Data: 17/06/2025 16:50:52-0300 CPF. ‘m? Wo
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br * .

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
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3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = L¥.13.55

189301489 0001
Comprovante Pix

JIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCR PMBC
SENCIA: 1485-3 CONTA: 109.976-0

\GAMENTO VIA QR CODE

)i E0000000020250602132822360173263
IPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77

A\LOR : R$192,11
ARTFA: R0, 00
\TA: 02/06/2025 - 14:07:18

)D PRODUTO: 00705275200000290615575

\GO PARA: Claro
IPJ: 40.432.544/0001-47
ISTITUICAO: 34878543 CLARO PAY S.A., IP

'sta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
om valor méximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

tificacao enviada em: 02/06/2025 - 14:07:19

JCUMENTO: 060208
ITENTICACAQ SISBBR: 0.930.AD6.F15.B44.96B

ntral de Atendimento BE
104 0001
nsultas, informacoes e servicos transacionais.

\C BB

100 729 0722

\formacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
S e servicos.

ividoria
100 729 5678
clamacoes nao solucionadas nos canais

bituais agencia, SAC e Demais canais de
endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

100 729 0088

1formacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
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. Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razfio Social
[ 10.254.466/0001 -77} GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM j

Periodo de Data de Vencimento Nimero do Documeanto
[ Maio!ZOZSJ L 20106!2025] [ 07.16.25148.2427343-8

(Observagses
N° Recibo Declaragdo: 50000347375084

Composigao do Documento de Arrec

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
16099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 2.536,77 2.536. 77
81 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:05/2025 Vencimento:20/86/2825
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 4.612,37 4.612,37
@4 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:85/2025 Vencimento:28/86/2025
@588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 979,15 97915
@6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:05/2025 Vencimento:20/86/20825
Totais 8.128,29 8.128,29

Documento assinado digitalmente

br ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 19/06/2025 12:13:07-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br Documento assinado digitalmente

i, i br MONICA MACHADO
S - - W Data: 17/06/2025 16:54:08-0300

{ HT”"F(' '_)L = O vi verifique em https://validar.iti.gov.br

3

I STE DOCUMENTO Ffi;:q:- %5 F aGEITO

lem__ Qv , 0" ) | Mdnica Machado

|- ~ —NROIS5 | CPF: 087.765.407-74

P  Aline mg,—m‘“” T R— Tesoureira

o *--h--m.Filzsaao,m
-
\_’SENDA (Versdo:5.2.5) Pagina: 1/1 28/05/2025 09:21:5[]J
858000000810 282903852516 710716251487 24273438407 4 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
| ﬁ 000087 0 | | 28290385251 6 | | 71071625148 7 [ 2427 07 4 CNPJ: 10.254.466/0001-77

NOmero: 07.16.25148.2427343-8
Pagar até: 20/06/2025
Valor: 8.128,29

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



)3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 17.13.55
489301489 0001
Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
\GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

"AGAMENTO VIA QR CODE

D EO000000020250602132842199036787
'NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
'ALOR: R$8.128,29
'ARIFA: RS0, 00
ATA : 02/06/2025 - 14:07:18

0D PRODUTO: 07162514824273438048640825

EVEDOR: TUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM
NPJ DO DEVEDOR: 10, * %% dkk fhkdkn_77
'AGO PARA: Receita Federal

NPJ: 394.460/0058~-87

NSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPRJ.

otificacao enviada em: 02/06/2025 - 14:07:19

OCUMENTO: 060209
UTENTICACAO SISBE: 4.F9E.4F9.889.DA9.2A9

entral de Atendimentc BB
004 0001

onsultas, informacoes e servicos transacionais.

AC BB
800 729 0722

nformacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
05 & servicos.

uvidoria

800 729 5678

eclamacoes nao solucionadas nos canais
abituais agencia, SAC e Demais canais de
tendimento.

tendimento a deficientes auditivos ou fala

800 729 0088

nformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.13.55
489301489 0001
Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMEC
GENCIA: 1489-3 CONTA: 108.876-0

[ Cnseticageo  Modsiads Taitina | o de For

AGAMENTO VIA QR CODE
————————— e e i e e e i RESDENCIAL - RESDENCIAL - B Resdencal - BFASICO

5 E
NPT DO BAGRDOR: L0 bag acero0t ey om cucE o aeA
ALOR: R595,73 CPF/CNPY 024 4BA001T7
ARIFA: RS0, 00 Brdarzom B0 SN Cllente: SORKEZ  Btapa O
ATA: 02/06/2025 - 14:07:18

OD PRODUTO: 000090241707 REFERENCIA ‘ VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

AGO PARA: Celesc Distribuicao Sa

NPJ: 8.336.783/0001-90 i

NSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A. f Romanvddso Fsco

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%, '

com valor maximo de R$10,00. O valor definitive
poderéd ser consultado no BBDPJ.

NOTA FISCAL N 046426824 - SERIE 001 / DATA EMIBSAD: 13/05/2026
Consulte a Chave de Acesso em

httpe://sat.sef sc.gov.brinfle/consulta

Chave de acesso

422606068338 7HIN00BOGBINTI404 26824 DN60467D2

EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacac

otificacac enviada em: 02/06/2025 - 14:07:19

OCUMENTO: 060210
JTENTICACAO SISBB: 3.812.2R6.722.1A6.84A

2antral de Atendimentoe BB
004 0001

onsultas, informacoes e servicos transacionais.

i,
v

ssoas: LUIZ

h MONICA MACHADO |' = | [Ty pryrm——
W Data: 17/06/2025 16:55:57-0300 , | Tributn

Verifique em https://validar.iti.gov.br I

Ménica Machado.
CPF: 087. y
Tesoureia

©
o
—
@
N
3
AC BB L
300 729 0722 i
1formacoes, reclamacces, cancelamento de produ-— - - = 2
"8 & Servicos. Leitura Anterior | LeituraAtual | Dias | Origem da Leitura Préxima Leitura G
0442025 3 LIDA 4410812026 E
3 ; [a)
widoria [
. Postos Leitura | Leitura Pardas | Total o
300 729 5678 Madidor Grandezas Horabos el At e ALa) Constante (%) | Apirado _gw
2clamacoes nao solucionadas nos canais 8
abituais agencia, SAC e Demais canais de 1440086 Erenga Uno B4BB4 65004 W0 000 120 °
—endimento. g
. ; S
-endimento a deficientes auditives ou fala =
300 729 0088 ., o
Prego unit COFINS/| Base Cale.| Aliquota Tarifa ©
1formacees, reclamacoesf cancelamepto r:ie cartao ltens de Fatura | Unid., ‘ O, | b, (mey| VeIor (RS) ‘P,S m,‘ IGM3(;{5].,C,\HS{Q,MJICMB ®®) i, rsy | S
outros produtos e servicos de Ouvidoria. Q
0d) Congume TE  KWH 120000 036258 4351 202 4351 1200 522 030l S
Og) Consung TS0 KWH 120000 Qareer 4544 1 544 1200 545 OMEE oo
[2) Amgrea KWH 120000 o0e2 107 307 107 1200 (AL IITER T
BUBTOTAL: [le) @
a%' D Cred OE0000 21 000 000 040 060 oot ©
ic ) Cosp Municipal 066000 1765 Do0 000 litvil 000 00000 @
' BUBTOTAL 51 ~
) J
L] -
< (=]
3 g
Documento assinado digitalmente l(- S
ALINE VIAN RAMBO VIDAL 4 £
w Data: 19/06/2025 12:14:13-0300 2 g
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br a 5
< .
25
w.ﬂ-ut*\lr\L AT o B b o £ O
o MOMBETA T T ©
CERTIFICO QUE O ggruico COMBT/MNTE 38
1 -~ = o
RECEGO 4 i 4 TO C
1 oL, = Pl b y e - )] hd :
| DESTE DOCUMENTO FolngsTprrﬁ Eanchi TOTAL: @ g §
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3/06/2025 -  AUTOATENDIMENTO

= 7. 13,55

489301489 0001
Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
AGAMENTO VIA QR CODE
D: E0000000020250602132910348185942
NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
ALOR: R$45,74
ARIFA: RS0, 00
ATA: 02/06/2025 - 14:07:18

OD PRODUTO:

AGO PARA: Empresa Municipal de Agua e Saneamen

NPJ: 7.854.402/0001-00

NSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$510,00. O valor definitive
podera ser consultado no BBDPJ.

0000000000101720932505000

otificacao enviada em: 02/06/2025 - 14:07:18

OCUMENTO: 060211
UTENTICACAO SISEB:

6.893.23D.2D0.3BB.AlA

entral de Atendimento BB

004 0001

onsultas, informacoes e servicos transacionais.
AC BB

800 729 0722

nformacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

oS e servicos.

nvidoria

800 729 5678

=clamacoes nao sclucionadas nos canais
abituais agencia, SAC e Demais canais de

tendimento.

tendimento a deficientes auditivos ou fala

800 729 0088

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Documento assinado digitalmente
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W Data: 17/06/2025 16:57:37-0300
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Ménica Machado
CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

Empresa Municipal de Agua e Saneamento

¢ 7y 42 Avenida, 250 - Balneario Camboritl - SC

o SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.br

EA KA CNPJ: 07.854.402/0001-00
SA N* Ref.;

05/2025

Matricula

Fatura de Agua

Lo Ll PR

AUPO DF ESTUDO £ APOTO A ADOCHO OE BC

. 2000,
TRO

o oL ST AL

laas

FEP: 88330468  BALNEARLD (AMEORTUZ S

(L) WhatsApp 24h (047) 3261 0000

R 45,74

Locel lzacan

- |
01.01.0523.6040.0110.0001 y

fu” ()"-I()MI‘\N!'()R C All'(.()RIA

Heuacan do Fata sk Regidancisl Vonerctsl  Industeial Publics  Total
EN]RE.(:A NO IMOVEL I @ %) (4] 1
CODIGO DEBITO ¢ u mrmn( 0 nmﬁtﬁ_? e ,
DADOS DOIM()V”- lli‘sl()Rl( UI)()]\‘IOVH
Hidrometro AZOGEIN 762 Mes Consumo  Leilura
Leitura mes 37 O7/05/2025 04/ 2025 2 36
Leittura ant. : b 07/04/202% U'U-)i'_ll.."! 1 34
Cansuma : 1 md em 3@ dias @2/ 2025 4 33
Media mensal : 1 m3 @/ 2025 1 29
Media diaria: ©,03 3 1 28
Faturamento L1DG 2 27
FAERLATIRRIERRIR _ DESCRICAO DOS SERUICO',: }-ATURADD% o win
Faius Consmo Baong|l Sevvigos 00 o REF, "lLI F buradd
Festament I FATURAMENTO AGUA 0,62
12 aeaire || FATURAMENTO ESGOTO 0,50
28 SR ST TFDT - RESIDENCIAL CORMUN B5/2025% 42,28
CORRECAD ATRASO PAGAMENTO . a1/2@25 1,12
MULTA ATRASO PAGAMENTO FAT. a1/2025 - 8,76
LOBRAH('A DE JURDS DE U\IIIR. @al/2e2s - 8,45
S (1,00%), Base 4 @,46
CUFIN'{_ (0,00%), Base 4! 0,00 |
QUALIDADE DA AGUA Referencia: @4/202%
Indicadores  Mo. Amostras Media Valor Per‘mit‘i.d%
Fluoretos 364 0.82 Lol mae|
Clove Resldusi 36 () B.2=2. 3 wa 1
Tu'bides i . 5.0 Ut
Eschev lthiis Col ) 17 e S LS nasun e
Mensagens

A partir de referencio 01725 ficg autorizado o reajuste de
14,35%, nos termos do Resoluqac 309/2024 ARESC

3 https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

QUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI T

Matricuta Localizagso Sequancial
Vencimen 7 2@03 -7 Total @ P RE 40wl i) (i e ?E’r‘zgﬁi‘f‘yl
30/06/ 2024 45,74 Bh/2025

B2E20006000-C 45741027000-5 DUGCRONIQIT-0 2532505000~
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3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 17,718.55
169301489 0001

Comprovante Pix

LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
SENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

DBRE A TRANSACAQ

EQ000000020250602132940325332045

b}

NFJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
ALOR: R$4.020,00
LRIFA: R$10,00
\TA: 02/06/2025 - 14:07:18
TSCRICAQ: Pagamento aluguel

AGO PARA: Rolando Eberle

OF:  *%% 356,5909-*%

{AVE PIX: +5547999820122

NSTITUICAQO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

SENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180

[PO DE CONTA: Conta Corrente

ssta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

>tificacao enviada em: 02/06/2025 - 14:07:19

JCUMENTO: 060212
JTENTICACAO SISBE: 8.967.C1D.13D.204.6B4

2ntral de Atendimento BB
)04 0001

nsultas, informacoes e servicos transacionais.

\C BB

300 729 0722

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
)s e servicos.

widoria

300 729 5678

rclamacoes nao solucionadas nos canais
ibituais agencia, SAC e Demais canais de
endimento.

endimento a deficientes auditivos ou fala

300 729 0088

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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RECEBEMOS DE R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF-e
SSAO: 09/05/2025 - DEST./ REM.: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA - VALOR TOTAL: RS 20,00 -
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR N*®000.037.879
SERIE 001
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE D
R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E
AGUA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GUARAPARIM, 905 - TABULEIRO - 0- ENTRAD CHAVE DE ACESSO
' CEP:88348-234 - CAMBORIU - SC i Al A m 4225 0512 2894 5700 0147 5500 1000 0378 7910 0734 6706
¥ TEL:3360-7788 No"s ;’; sl & T | da NFe
3360-7788 000.0 ,'879 fl.1/ www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizad
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE AGUA NO ESTADO - 242250173579995 09/05/2025 14:43:40
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB, NPT/ CPF
256153884 12.289.457/0001-47
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 09/05/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA 2000, 893 CENTRO 88330-466 09/05/2025
MUNICITIO FONE 1 FAX TF INSCRIC, ADUAL TIORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3264-1692 SC
CALCULO DO IMPOSTO L
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOK DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20,00 I 3,40 0,00 0,00 20,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONT( OUTRAS DESF. ACESS, VALOR DO iP1 VALOR TOTAL DA NOTA,
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA, CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO. | UF CNPJ / CPF
RM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA 0 - REMETENTE QJi4330 sC 12.289.457/0001-47
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL
GUARAPARIM 995 ‘ CAMBORIU SC
QUANTIDADE ESPRCIE MARCA N CAD PESO BRUTO PESO LIQUING
1 AGUA STA CATARINA
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
"mmm;“’,‘ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO nemrst | SV Lepor | unin. | ouant. e AR oo it AT | ook VAo m&
06 _ AGUA SANTA CATARINA 20 LITRDS 22011000] 000 {5102 JUN 1,00 20,00 20,00 0,00 20,00 3,40 0,00 |17,00| 0,00
Documento assinado digitalmente
ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 19/06/2025 12:17:31-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
- Documento assinado digitalmente
s = ’ e h. MONICA MACHADO
f CeRTIFICO JUE O SR e o M Data: 17/06/2025 17:00:39-0300
- T 8E H\/!C 0] LladET ay | i_' Verifique em https://validar.iti.gov.br
D=STE DOCUMENTO Feyj RECELLD .
NTO FC'JF’RE.‘?TA-_'_ & RGEITC N
Eivi | Oni
Vi b __Qé__"_ L2025 | Nibnica p B
; T s ) CPF;
T s } 087. 765.407-74
- ne Vion R Tesoureira
OB, e CPE:
~Presidente
DADOS ADICEONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

REGIME NORMAL DE LUCRO PRESUMIDO GLP 2.1 ONU 1075.DECLARAMOS QUE O
PRODUTO ESTA ADEQUADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE CAR, DESC,
TRANSB. E TRASPORTE E QUE ATENDE A REGIME EM VIGOR.

E-MAIL: CONTATO@GASEAGUARM.COM.BR

TELEFONE: 47 3360-7788; ; Valor Aprox. dos Tributos 2,90

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106



)3/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 3171388
1489301489 0001

Comprovante Pix

"LIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
\GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAQ

Dt E0000000020250602151735807212956
"NPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
/ALOR : R$20, 00
'ARTFA: RS51, 00
)ATA: 02/06/2025 - 14:07:18
JESCRICAO: Pagamento agua bombona

'AGO PARA: R & M Distribuidora e Comercie de Ga
NPJ: 12.289.457/0001-47

HAVE PIX: 12289457000147

NSTITUICAO: 10348181 COOP SICREDI VALE LITORAL
GENCIA: 2606 — CONTA: 00000000000000181013

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

otificacao enviada em: 02/06/2025 - 14:07:19

OCUMENTO: 060213
UTENTICACAO SISBE: 8.DB4.21B.764.02F.B54

entral de Atendimento BB
004 0001

onsultas, informacoes e servicos transacionais.

AC BB
800 729 0722

nformacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
08 e servicos.

avidoria
BOO 729 5678
2clamacoes nao solucionadas nos canais

abituais agencia, SAC e Demais canais de
cendimento.

tendimento a deficientes auditivos ou fala

300 729 0088

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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Pagador;
Enderego:

Valor;

Data de Emissao:
Data de Vencimento:
Nosso Numero:
Notas:

Linha Digitavel:

12201 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALN
RUA 2000 893, SN - CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330462

119,76
15/05/2025
05/06/2025
109/00123108-4
63122-1

34191.09008 12310.845818 50116.880001 4 11030000011%76

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 19/06/2025 12:18:44-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PARA USO DA EMPRESA

sgovb

] CERTIFICC QUE O 2= NIRRT

' D=STE DOCUMENTO ?—(F

‘ Eivi _Q?_z /

1@&5
“ﬂ&wﬁmwwm@'

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 17/06/2025 17:01:56-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

_govb

SRS - 029,380&89—64

Pnesldente

oriar resta
Reclbo clo Sacado

Midnica Machaao
CPF: 087.765.407-74
Tesoureira
Banco Itau SA | 341-7 34191.09008 12310.845818 50116.880001 4 11030000011976
Beneficiario | AgéncialCadigo Beneficiano Espécie  |Quantidade  |Nosso Numero
B.C. COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI 5815/01168- 109/00123108-4
07.586.253/0001-38 I bt
Numero do Documento CPFICNPY Vencimento Valor do Documenta
13913 10.254.466/0001-77 05/06/2025 119,76
(-} Desconto/Abatimanto (-) Cutras Dedugtes (+) Mora/Multa (+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado
Fagador

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM

Dascrigdo

Bance ltad SA

Local de Pagamento

| 341-7 |

Autenticacio Mecanica

34191.09008 12310.845818 50116.880001 4 11030000011976

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU
APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU

Vancimento

05/06/2025

Beneficiano

B.C. COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

4° AVENIDA N°1060 -, BALNEARIO ,CENTRO - SC - 88330112

Agéncial/Codigo Beneficiario

07.586.253/0001-38 58156/01168-8

Data Documento Nimere do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Namero
15/05/2025 13913 NF N 15/05/2025 108/00123108-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade alor {=) Valor do Documento

109 R$ 119,76
Instrugdes (Todas informagdes deste bloqueto s3o de exclusiva responsabilidade do beneficiario)

Juro por um dia RS 0,40

Apos o vencimento cobrar multa 2%
Sujeito a protesto apos 7 dias do vencimento

(-} Desconto/Abatimento

{-) Outras Dedugdes

(+} Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Fagador

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM

RUA 2000 893, SN

88330462
SacadorfAvalista;

CENTRO

10.254.466/0001-77

BALNEARIO CAMBORIU SC

ICddIgc de Baixa:

IR MR

Autenticagio Mecanica / FICHA DE COMPENSAGAO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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B.C. COMERCIO DE
EMBALAGENS EIRELI

DANFE

Documento Auxiliar

da Nota Fiscal
Eletrénica

(T

CHAVE DE ACESS0
SNIDA, 1060
0 - ENTRADA Dl 4225 0507 5862 5300 0138 5500 1000 0631 2211 1024 6918
RO CENTRO 1 - safpa
NEARIC CAMBORIU - 8¢
‘. I R Q 5C ne. 000063122 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-&
H8 =112 SERTE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou ne site da Sefaz
efaras 9 = autorizadora
one: (47)3360-0085 FOLHA 01/01
4 DA GPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA MERCADORIAS 242250181911131 15/05/2025 15:57:47
TH1CAL EGTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST,TRIBUTARIO CNEJ
55045115 07.586.253/0001-38
£ 57 INATARIO/REMETENTE

SOCIAL

sRUFO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL

CHPJ/CPF

DATA DA EMISSAD |

10.254.466/0001-77 15/05/2025
RECO [ BATRRO/DISTRITE CEFP pATA SATDA/EMTSERC
4 20C0 893, SN ECENTRO 88330-462|15/05/2025
=T FONE/FA% I'.TF TNSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
IEARIO CAMBCRIU (47)3264-25698 ESC ISENTO 15:57
119,76 |
ALCULO DC_INPOSTO ©-
UE CELCULG Do ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICME &7 VALOR DO ICMS GUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS & "‘
—
118,76 20,36 0,00 0,00 119, ™6
N
VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESE. ACESSORIAS|VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FICAL 93
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,76
o
THANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS [
£ RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CAap. ANTT [PLACA VEICULD | UF CNPJ/CPF "-E_
0-Emitente @
0O
£ il MUNICIPIO 43 INSCRICAC ESTADUAL ';
[o))
: s
WIIDADE ESPECIE MARCA NOMERQ PES0O BRUTO PESO LIQUIDO p
8,00 @ [
JALOS DOS PRODUTOS / SERVICOS S
1 DESCHICAD DO PRODUTD/SERVICOS KEM/SH C51' | croP | UNICADE | QUANTLDADE U.UI\:LTAHIUJ V.TOTAL BC, ICMS | V. Iews [ V. 1EI =
% | _TCH: iy |
[NFETANTE EUCALIPTO 5L Un | =RORAaTa | 000 | 5102 O 1,000 | 20,6400 20,64 20,64 | 3,51 17,00 ©
IRGENTE NEUTRO 500ml Un LIMPOL | 3anzsnan | 000 [5102| un 3,000 d,85 8,85| 1,s0 ';1?.00 |8
: : UL Bl /L | ok _ . Hen - e ot o el ol
PAPEL HIG F DUPLA 30MT ABSOLUTE C/24 Un 4a1R700n | 000 (5102 OUN 1,000 | 45,45 45,45 | 7,73 17,060 m
SAPEL TOALHA EXTRA LUXO 209 C/1000 [ 4Riazann | 000 | 5102 | UM 3,000 | 14,5400 l__ 44,82 | 44,82 | 7,62 17,00 S
: 3% . ol (Bt | | 24 e | LR e # 2
i ! [ [ s
| | | o
| [ | o
| ©
| Q
. | .\
: || | E - o
| | | | | | | 50
| | g
| | | <8
| | = 3
| | | o3
| | . | [ | E %
| | | | < >
| | Q s
| < S
| ! | , _ | s E
| < 3
| | I3
| | | O o5
| | | S
| | | —
X ol -
e
! | | | >3
o g
. © g
| 5o
LOULD DO TSSON o
AU MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS GERVICOS | BASE DE CALCULO DO 1580N VALOR DO ISSQN Lg
W o
2 g
I O o
ALY WSt

ESTUO0S

G0 HENRIQUE CAETANG DE SOUZA, pedids: 36918,

torma/conéicdo de patsmento: bolets/1x (21),

RESERVADD AQ FISCO

Assinado por 2|pessoas: LUIZ HEN
Para verificar a/validade das assinat|
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48901489 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

LIENTE: SUB SOC ANJOS EMDCA PMBC
GENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

TAU UNIBANCO S.A.
4191090081231084581850116880001411030000011976
ENEFICIARIO:

C COM DE EMBALAGENS EIRELI
OME FANTASIA:

C COM DE EMBALAGENS EIRELI
NPJ: 07.586.253/0001-38
ENEFICIARIO FINAL:

C COM DE EMBALAGENS EIRELI
NPJ: 07.586.253/0001-38
AGADOR:

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO
NPJ: 10.254.466/0001-77

R. DOCUMENTO 60.214
ATA DE VENCIMENTO 05/06/2025
ATA DO PAGAMENTO 02/06/2025
ALOR DO DOCUMENTO 119,76
ALOR COBRADO 119,76
R, AUTENTICACAO F.BF6.E9E,3F1.E0D.9C3

ant.ral de Atendimento EB

004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

300 729 0001 Demais localidades.

nsultas, informacoes e servicos transacionais.

AC BB
300 729 0722

1formacoes, reclamacoes, cancelamento de
rodutos e servicos.

widoria
300 729 5678
2clamacoes nao solucionadas nos canais

abituais agencia, SAC e demais canais de
“endimento.

—endimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
300 729 0088

1formacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
1tros produtos e servicos de OQuvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacio

de Receitas Federais

CNPJ
10.254.466/0001 -TTJ [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Namero do Documento 5
Maio/2025 20/06/2025 07.16.25155.1374869-6 1
rOtsemqbes 20/06’2025
N° Recibo Declaragédo: 50000349838850 e
o do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGODS A PF 108,34 168, 34
86 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:85/2025 Vencimento:20/06/2025
Totais 108,34 1e8,34
Documento assinado digitalmente Documente assinado digitalmente
b ALINE VIAN RAMEO VIDAL b MONICA MACHADO
g “ Data: 19/06/2025 12:19:56-0300 g “ Data: 17/06/2025 17:03:09-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
= gy A .‘_1_1"‘".' BT, '\ r o
R IFIGL WU Q3 FERVICO CONST | vit.nica Machado
RECELy = RCFEITC ! CPFR: .755“‘74
DE %'[ I_)(,‘i{ UM'_NIU"( 'PQ ST;F'-E ._..{ 1r\) '. LPF- 087
< | Tesoureira
ev_ Q4 106 1 2025 |
T "~ Aline-vion Rambo Vidal
o _.__.,,__,,cEFA 029.380.689-64 ...
Presidente
LSENDA (Vers&o:5.2.5) Pégina: 1/1 04/06/2025 11:08:26 N,
85840000001 9 08340385251 2 71071625155 0 13748696634 3

Documento de Arrecadagéio de Receitas Federais

[858400000071 9 | [ 08340385257 2 | [[710716257550 | [ 137486966343 | CNPJ:
Ndmero:
NIRRT =
Valor:

AUTENTICACAO MECANICA

10.254.466/0001-77
07.16.25155.1374869-6
20/06/2025

108,34

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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16/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.38.36
3301489 0001

Comprovante Pix

tNTE: SUB 50C ANJOS FMDCA PMBC
ICTIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

AMENTO VIA QR CODE

EQ000000020250604140940145796440

] DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
R: R$108, 34
[FA: RS0, 00
. 04/06/2025 - 15:45:32

PRODUTO: 07162515513748696045429363

:DOR: TUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAM
] DO DEVEDOR: 10, *%% _kkk farkdx_]7
) PARA: Receita Federal

J's 394.460/0058-87

*ITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

-a transacdo pode ser tarifada em até 0, 99%,
1 valor maximo de R$10,00. 0 valor definitiveo
poderd ser consultado no EBDPRJ.

ficacao enviada em: 04/06/2025 - 15:45:33

IMENTO: 060401
.NTICACAO SISBE: 1.F9D.117.43A.7EA.A93

ral de Atendimento BB
. 0001

ultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
729 0722

rmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
e servicos.

doria
729 5678
amacoes nao solucionadas nos canais

tuais agencia, SAC e Demais canais de
dimento.

dimento a deficientes auditivos ou fala

729 0088
rmacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
tros produtos e servicos de Ouvidoria.
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BCO BRADESCO S/A | 237-2 Recibo de Entrega

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPFICNPJ do Pagador
RUA 2000 , 893 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330-470 BALNEARIO CAMBORIU sc
Vencimento Data do Documento Numero do Documento Valor do Documento
19/06/2025 20/05/2025 9300715-1 178,85
Data do Recebimento Identificagio e assinalura do Recebedor Cédigo da Baixa
00009/15629946649-6
Recibo do Pagador
Beneficidrio Agéncia/Cédigo Beneficiario Data Emisso | Vencimento
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8]20/05/2025 19/06/2025
agadaor osso Numero mento | Valor do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 00009/15629946649-619300715-1 178.85
Enderego Beneliciano | Sacador Avalista (-) Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA sC
Referéncia (-) Outras Deducées/Abal.
(+) Mora / Multa
Cobranca Bancaria 1) Oviros AGrascimos
(=) Valor Cobrado
Autenticagdo Mecénica

BCO BRADESCO S/A | 237-2 | 23793.47400 91562.994664 49006.336504 1 1117 0000017885

Local de Pagamento: Pagivel preferencialmente no Banco Bradesco Vencimento
19/06/2025
Beneficiario AgBncialCodigo Bensficiano |
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8
Data do Documento N° do Documento Espécie doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
20/05/2025 9300715-1 DM N 02/06/2025 00009/15629946649-6
Uso do Banco Carteia Especie Mosda Quantidade Valor (=) Valor do Documanto
09 RS 178,85
Enderego Beneficidrio | Sacador Avalista (-) Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA sC
InstrugGes (Texto de Responsabilidade do Beneliciano) 1) Outras Dedugoes/Abar.
(+) Mora / Mulla
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO. (*) Quiros Acréscimos
{=) Valor Cobrado

[Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO — CNPJ/CPE. 10254 466/000177
RUA 2000 , 893 CENTRO

88330-470 BALNEARIO CAMBORIU sC

Sacador/Avalista: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

Autenficagao Mecanica - pensacao
Documento assinado digitalmente
m ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 19/06/2025 12:21:16-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

m MONICA MACHADO . 2 " !\”. e persl
W Data: 17/06/2025 17:04:18-0300 e _"";'.:IT_‘_' Ii,: r o~ WIATERTA

M \L “:_ ]

Verifique em https://validar.iti.gov.br Ii e QEﬁ\}lE’:\’{i; '-:‘-'\.f T i J‘..LI
i ki | D=s7E DOCUMENTO Foi e
CPF: 087.765.407-74 [ Evi____ Q4 106
Tesoureira [———
| AlnevianRembovide
e CPF:029.380.689-64 .
S Présidente
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BISTEK SUPERMERCADOS LTDA
BISTEK 4 AVENIDA, 741

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU/SC
CEP: 88330110 - FONE: 4733635757

e AN e Al

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 - safpa 1
No. 000.008.387
SERIE B8

Forsa 1 de 1 ‘

VENDA MERC. ADQUIRIDARECEBIDA TER

INSCRIGRO ESTADUAL
258430583

| da NF-e www.nfe,fazenda.gov.br/portal ou

CHAVE DE ACESSQ

7 4225 0583 2614 2000 2364 5508 8000 0083 B710 2344 8117 |

Consulta de autenticidade no portal nacional

no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USG
242250188030743 - 20-05-2025 14:48:16

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

DESTINATARIO/ REMETENTE
e ks g

GRUFO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

|en.e.a.
‘ 83.261.420/0023-64

|C.N.P.J./C.B.F.

10.254.466/0001-77

|oaTa oA Mrssko
20-05-2025 14:48:11

ENDEREGO | BAIRRO/DISTRITO |cEp DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA 1950, 1003 ;CEN‘I‘RO 8B330470 20-05-2025 14:48:11
MNICTPTO | FONE/FAX [or [INSCRIGAO ESTADUAL |HORA DA SAfDA T
BALNEARIO CAMBORIU 4792832252 sC 14:48:17
FATURA/DUPLICATAS .
= o o - o
CALCULO DO IMPOSTO =}
BASE DE CALCULD DO ICMS [vaLor Do 1cMs B.C. DD IcMs ST [vALoR DO 1CMS 8T |VALOR DO FCR V. ICMS UF DEST |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
[N
157,93 | 23,25 0,00 0,00 0,00 0,00 178, €3
. L [ S See— n
VALOR DO FRETE |wm:m DO SEGURO DESCONTO |oUTRAS DESPESAS ACESSORIAS !moa DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA ry
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 178, 85
L Il | | — — Q)
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT PLACA DO vEfcune UF Temra /e ey, g
0- Emitente °
2
mmicieio ur | INSCRICAD ESTADUAL 3
| o
o
[}
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC | PESO BRUTO PESO LiguiDo E
0,00 7,910 7,918
b ~ o
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS ©
céD1GO I DESCRICAD ncM/ss [csT[cror | UN. | QUANT. V. UNIT DESCONTO V,TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI  [%ICMS | sIped
7696045102440/ CAFE PO 3 CORACOES 500G 09012104000 |5102| UN 1,0000 0,00 35,97 | 35,97 4,32 0,00 (12,00 ﬂ,ﬁ
|3 ; i _|210830 ) 1,0000 0..00 34,90 2,53 . 0,00 7,00 ] D-@
| 7896045102440/CAFE PO 3 cquLCUEs 500G oen;zmcnunuslnz un’ 1,0000 a,00 35,97 4,32 0,00 -1?.,UI:I| )
.. |TRADICIONAL ... . ... | L S S . BTy D] ey
7891021001885 F LTRO PAPEL MELITTA. ‘{.Q_Z CBD '48232099000 | 5*.02 um 1,0000 0,00 3.9% 3,99 0.68 | 0,00 'IT.HDT U,@_IIE,,
| 7891021001885 FILTRO PAPEL MELITT. 2 c3o . 148232094000 5102\ U8 | 1,0000 0..00 .89 3,991 0,68 0,00 27,00 | 0, 0%
7896034300819 5UCO DE UVA GARIBALDI 1,5L 20096100 oon|51oz uN 1,0000 0,00 20,99 20,99 | 3,57 0,00 [17,00 fﬁ
INTEGRAL, . .. | | I | S - L= Q0
¢ BISCOITO C&SAREDO 2 G CA _LEITE 19053100000/5102| UN 10,78 | 10,78 | 1,83 0,80 17,00 <.©
|BISCOITO CASAREDO 250G ROSCA 19053100000 5102 10,78 10,74 1,83 0,00 17,00 |2, 8
_ICHOCOIATE S E——— —— | °8
i 0S78/BISCOITO CAS 250G ROSCA COCO. . [19¢ 5,3900. 10,780 10,781 0,18, 9%
7891095100934| PIFOCA MICROQ. YOKI 100G MANTEIGA |20081900 _4,8900 ._....9*..7.8[ 18 =
1898936321624\ UVA THOMPSOM MIMO 500G BD /08061000040 0] 11, 2700, 11, 9.?.[ 0 |, 08
i |BANAMA BRANCA KG _|080390040405102| X6 1,2800|  6,9900) 0,00 8,95 g,
< g
g
(O}
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. < 8
= 3
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. | I L | 39
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301489 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

:NTE: SUB 50C ANJOS FMDCA PMBC
ICIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BRADESCO S5.A.
)3474009156299466449006336504111170000017885
S FICIARIO:

'EK SUPERMERCADOS

. FANTASIA:

'EK SUPERMERCADOS

J: 83.261.420/0001-59
LFICIARIO FINAL:

'EK SUPERMERCADOS

J: 83.261.420/0001-59

\DOR :

>0 DE ESTUDOS E APOIO A ADO
7: 10.254.466/0001-77

DOCUMENTO 60.402
\ DE VENCIMENTO 19/06/2025
\ DO PAGAMENTO 04/06/2025
)R DO DOCUMENTO 178,85
R COBRADO 178,85
\UTENTICACAQ 5.EFF.A90.657.43F.6RB1

-ral de Atendimentoc BB

1 0001 Capitais e regioes metropolitanas

) 729 0001 Demais localidades.

sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

) 729 0722

yrmacoes, reclamacoes, cancelamento de
lutos e servicos.

.doria

) 729 5678

lamacoes nao solucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e demais canais de
dimento.

idimento a Deficientes Auditives ou de Fala
) 729 0088

»rmacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
05 produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DO BENEFICIARIO
Beneficiério N AL ECIO EDUARDO EPP CNPJ : 02.486.117/0001-52

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA , CNPJ:

N? Doocumento Vencimento
N92937/1 17/06/2025 Recebi estre boleto em I !
Banco Agéncia/Benaficiario
237-7 0332/ 256778-4
Nosso Numaro Valor
00000010550-6 R$ 105,40 Assinatura do Pagador
: = c i Corte na linha abalxo
RECIBEO DO PAGADOR

Bradesco | 237-2 | 23790.33208 90000.001058 50025.677803 8 1150000010540
Beneficirio

Agéncia / Codigo do Beneficid Espéci Quantid Nosso nd

IDALECIO EDUARDO EPP 0332/ 2567784 REAL 009 / 00010550-6
Numero do documento CPF/CNPJ Data de Vencimento Valor Documento

N92937/1 02.486.117/0001-52 17/06/2025 R$ 105,40
(-) Descontos / Abatimentos (-} Outras dedugbes (+) Mora / Multa (#) Outros acréscimos {=) Valor Cobrado
Pagadar Documento assinado digitalmente 2

GRUPO D ALINEVIAN RAMBOVIDAL [EARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA , CNPJ: 10.254.466/0001-77
Instrugbes Data: 19/06/2025 12:22:45-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br Documento assinado digitalmente

< i D SOTR I h MONICA MACHADO
l CERT IEICO Q UE Q@ EFE-FE{P'.H;"‘ et e ; W Data: 17/06/2025 17:05:30-0300

=, Verifique em https://validar.iti.gov.br

Wy

RECEL,, -
DESTE DOCUMENTO FCI prgsTat -

Eit _____Q_{_f__j_o_é._- Lt Jd02 5 Ménica Machado
R ——— 3 CPF: 087.765.407-74
! Aline'Vioh Rdmbo Vidal Tesoureira
| ome ____ CPF:029.380.68964
Autenticacio Mecinica

Corte na linha abaixo

Bradesco | 237-2 | 23790.33208 90000.001058 50025.677803 8 11150000010540

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO. 17/06/2025
Beneficidrio Agéncia { Codigo do Beneficiario
IDALECIO EDUARDO EPP CNPJ : 02.486.117/0001-52 0332/ 256778-4
Data do D N° do D Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
02/06/2025 N92937/1 DM N 02/06/2025 009 / 00010550-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor Documento
9 REAL R$ 105,40
(texio de resg do Beneficiario) (-) Descontos / Abatimentos
MULTA DE 3,00% APOS VENCIMENTO.
JUROS DE MORA 0,17% AO DIA. {-) Outras dedugbes
{+) Mora / Multa
(+) Outros acréscimos
(=) Valor Cobrado

Pagador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA , CNPJ: 10.254.466/0001-77
CENTRO - Balneario Camboriti / SC
RUA: 2000, n°: 1003 - CEP: 88.330-476

EIHI ﬂlﬂl II’EEH‘I ﬂlﬂl |I|g |il1 ﬁﬂlﬂ‘l' B N R

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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RECEREMOS DE IDALECH) EDUARDO BPP 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDHCADD AD LADO

NF-e
N° 000092937
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

IDALECIO EDUARDO EPP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

I

I

RNV

) NOTA FISCAL ELETRONICA pr ey
8;;“;8‘;;?% 141;1;2::0 i AR e EI 4225 0602 4861 1700 0152 5500 1000 0929 3710 2012 1067
Camboriu - SC N° 000092937 fl.1 /1 i sy e
) 7 S www.nie. fzenda.gov.br/porta

TEL: (47)3367-0894 SERIE 001 i site o Sae Anickiiad

NATUREZA DE OPERAGAD PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD DE USD

VENDA MERCADORIA 242250205932470 02/06/2025 13:44:04
TNSCRICAD FSTADUAL TNSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB oG

253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL TP/ CPF DATA DA EMISSAD
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254,466/0001-77] 02/06/2025 .
ENDERECO Tlmm TEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA: 2000, 1003 CENTRO, _ 88330-476| 02/06/2025
MUNICIFIO FONE | FAX T UF INSCRICAD ESPATIUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu 99626-9738 SC 13:42:10
FATURA
OMERO VALGH ORGINAL " VALOK BESCONTO VALORUGUID0
DADOS DA FATURA 92937 105,40 0,00 105,40
DUPLICATAS
3 DUPLICATA, VNG VALDR | W DUPLICATA VENC, VALOI N DUPLICATA _VENC, VALOR N DUPLICATA VINC. VALOIL
001 17/06/2025 105,40
CALCULO DO IMPOSTO 1
"BASE DE CALCULD DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALDR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 ___000 0,00 === 105.40
VALOR DO FRETE DESCONTO DUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO TP VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 105.40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
"RAZAD SOCIAL FLACA DO VEICULO | UF UG
"ENDEREGO 3 INSCRICROESTADUAL |
QUANTIDADE ESPECIE MARCA FESO BRUTO FES0 LIQUIDG.
2.340
DADOS D PRODUTO | SERVICOS
nm.‘,’“ DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO wemosit Jesoss foror | unin, | quanTmabe Sl varopzarar o BAEL ] VALOR (] VACOR #m : i
4352 __|CARTUCHO PRETO REC 0500|5405 Jun 1,0000 25,0000 25,00 000] ooo| 000l 000f 000]
4353 CARTUCHO COLOR REC 84439923 0102{5102 JUN 1,0000 25,0000 25,00 0,00 0,00 0,00} 0.00{ 0,00
1649 rcmR:AExDE MODELAR 12 CORES SOFT 34070010 51025102 JUN 3,0000 8,5000 25,50 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
l4231';' RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR REPORT 4802561( 05005405 JUN 1,0000 29,9000 29,90 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
BRANCO A4
DADOS ADICIONAIS
INFORMACORS COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Pagto.: BOLETO 15 DIAS - BOLETO.

Val Aprox Tributos RS 34,28 (32,52%) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL......

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

ENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BRADESCO S5.A.
90332089000000105850025677803811150000010540
EFICIARIO:

ELARIA COR-DE-ROSA

= FANTASIA:

~LARIA COR-DE-ROSA

J: 02.486.117/0001-52
SFICIARIO FINAL:

SLARIA COR-DE-ROSA

T: 02.486.117/0001-52

ADOR:

°0 DE ESTUDOS E APOIO A ADO
J: 10.254.466/0001-77

DOCUMENTOQ 60.403
A\ DE VENCIMENTO 17/06/2025
\ DO PAGAMENTO 04/06/2025
JR DO DOCUMENTO 105,40
DR COBRADO 105,40
\UTENTICACAQ 9.A02.8E5.E9B.458.818

-ral de Atendimentc BB

i 0001 Capitais e regioces metropolitanas
) 729 0001 Demais localidades.
sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB
) 729 0722

yrmacoes, reclamacoes, cancelamento de
lutos e servicos.

doria

] 729 5678

amacoes nao solucionadas nos canais
tuais agencia, SAC e demais canais de
idimento.

idimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

I 729 0088

rmacoes, reclamaccoes,cancelamento de cartao,
‘08 produtos e servicos de OQuvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
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A

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO

Rua 2000, 893

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Fone: 47 32482598

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
vento Descrigio Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor  Juros/Multa Desconto  Retengies Recebidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 880,00 Documento assinado digitalmente
XERO! 1ZA c ALINEVIAN RAMBO VIDAL
= R 0ES 82,50 Wm Data: 19/06/2025 12:23:54-0300
31 SERVICOS EXTRAS 85.00 verifique em https://validar.iti.gov.br
Documento assinado digitalmente . _
m MONICA MACHADO ~ ey \F_--: e H‘ :E_—: :\:_\ : Q":} L
W Data: 17/06/2025 17:11:23-0300 I O L & P 4
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br b RECEL, W 'I. iTL
l' L)\)CUMLNIU"C“%CTI“
chad 23
ivionica Ma C_'M \ Eivl ’ﬂ__ I O6. . 1 0:
CPF: 087.765A07 RS T .,
Tesourelra Aline*¥ion Rumbo Vida
~-¢-_>:-.~.r _CPF: 029.380.689-64 .
. Presidente .
al: 1.047,50| Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

jAILOSI 085-1 | 08591.09001_40038.738007 00010 861011 3 11080000104750

fa/Cadigo b | idad) Nosso nimero
ONTABILIDADE Ol IANI CNPJ: 11.126.134/0001-71 01 09—0!38738-0 R$ 00387380000010861
1ero do Documento CPFICEIICNPY Vencimento Valor do Documento
010861 0 11.126.134/0001-70 10/06/2025 1.047,50
Jesconto/Abatimentos (-) Outras Dedugdes I (+) Mora/Multa I {+) Oulros Acréscimos (=) Valor Cobrado
ador
RUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO

Autenticagio Mecanica

T IOIEIOIIIY oo s R S R R S e e

@AILOS| —

08591.09001 40038.738007 00010.861011 3 11080000104750

1l de pagamento Vencimenio
igavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 10/06/2025
sficiario Agéncia/Codigo beneficiario
ONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
1 do d N° do d Espécie doc. Acaite I Data do process. Nosso niimero
/06/2025 0010861 DM N 00387380000010861
do banco Carteira Espécie Quantidade x Valor (=) Valor do documento
- 1 R$ | 1.047,50
ughes (-} Desconto / Abatimento
Apés o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. (<) Oulras dedugbes
(+) Moras / Multa
{+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
ador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAQ 10.254.466/0001-77
Rua 2000 893 CENTRO
88330-466 BALNEARIO CAMBORIU SC
dor/Avalista

Autenticagio Mecanica - Ficha de Compensagao
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Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [NimerodoRPS  [Ngmero da ;‘:;a -
Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - NFS-e 04/06/2025 14:49:54
Data do fato gerador
04/06/2025 14:49:54
ICodigo de Verificagéo
1TYR-UNCF
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI
Nome/Razéo Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA
CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscrigéo Municipal: 159092 Telefone: 4732641692
Enderego: QUINTA AVENIDA Nimero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
17.19 1.047,5000 1,00 1.047,50
Descrigdo do servico: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.047,50 Valor liquido =R$ 1.047,50

Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Deducdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.047,50 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n°® 116/2003

- Natureza de operagéo: ISS FIXO Prestado em Balneario Camboriti

- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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901489 T 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

ENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA FMBC
NCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

PERATIVA CENTRAL DE CREDITO
91050014003873800700010861011311080000104750
EFICIARIO:

TABILIDADE OLIANI LTDA

E FANTASIA:

TABILIDADE OLTIANI

J: 11.126.134/0001-70
EFICIARIQO FINAL:

TABILIDADE OLIANI LTDA

J: 11.126.134/0001-70

ADOR:

PO DE ESTUDOS E APOIQ A ADOCAO
J: 10.254.466/0001-77

DOCUMENTO 60.404
A DE VENCIMENTO 10/06/2025
A DO PAGAMENTO 04/06/2025
OR DO DOCUMENTO 1.047,50
DR COBRADOQ 1.047,50

AUTENTICACAO 3.FD6.8BAB.C45.B59.0CB

tral de Atendimento BB

4 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0 729 0001 Demais localidades.
sultas, informacoes e servicos transacionais.

BB

D 729 0722

ormacoes, reclamacoes, cancelamento de
iutos e servicos.

idoria

) 729 5678

lamacoes nao solucionadas nos canais
ituais agencia, SAC e demais canais de
wdimento.

idimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
] 729 0088

rmacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
ros produtos e servicos de Ouvidoria.
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BCO BRADESCO S/A | 237-2 Recibo de Entrega
Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPFICNPJ do Pagador
FRUN 2000, 509 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330-470 BALNEARIO CAMBORIU sc
Vencimento Data do Documento Numero do Documento Valor do Documento
19/06/2025 20/05/2025 9300717-1 14,96
Data do Recebimento Identificaco e assinatura do Recebedor Cédigo da Baixa
00009/15629946648-8
Recibo do Pagador
Beneficirio | Agéncia/Codigo Beneficidrio | Data Emissdo | Vencimento
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPE: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8]20/05/2025 19/06/2025
Pagador Nosso Nimero Documento | Valor do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 00009/15629946648-819300717-1 14,96
Enderego Beneficianio / Sacador Avalisia (-} Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA sC
Referéncia (-) Outras Dedugbes/Abat.
(+) Mora / Multa
Cobranca Bancaria 1) Outros Acraedins
(=) Valor Cobrado
Autenticagao Mecanica

BCO BRADESCO S/A l 237-2 | 23793.47400 91562.994664 48006.336506 2 1117 0000001496
Local de Pagamento: Pagavel preferencialmente no Banco Bradesco VencininG

i 19/06/2025
aelsﬂc no

BISTEK SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59

Agéncia/Codigo Beneficiario

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO.

3474-6 / 0063365-8
Data do Documento N° do Documento Espécie doc. Aceite Dala Processamento Nosso Numero
20/05/2025 9300717-1 DM N 02/06/2025 00009/15629946648-8
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
- _ 09 RS 14,96
Enderego Beneficianio / S. Avall (-) Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Benehciario) () Oulras DedugBes/AbaL,
{+) Mora / Muita

(+) Qutros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

RUA 2000 , 893 CENTRO
88330-470
Sacador/Avalista:

BALNEARIO CAMBORIU
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

sC

[Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO  CNPJ/ICPF- 10,254 4661000157

Autenticacao Mecanica - Ficha de COmpensagao

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 17/06/2025 17:12:37-0300

govbr

Verifique em https://validar.iti.gov.br

ivibnica Ma

. 087.
e Tesoureira

chado
A07-74

't CeRTIFICC

| DESTE DOCUMENTO FCI Sigering & 470

l Ewm (zi___f_

JUE O SERVICD - LAY

Documento assinado digitalmente

m ALINE VIAN RAMBO VIDAL .
w Data: 19/06/2025 12:25:37-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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. .CPF: 029.380.689-64

Presidente
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LAANE D
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ICA
T CHAVE DE ACESSO =
0 -~ ENTRADA
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA 2 rsspk b 1 ‘ 3 4225 0583 2614 2000 2364 5508 8000 0083 BBLlD 2344 9013
BISTEK 4 AVENIDA, 741 —
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU/SC
. = . No, i .
CEP: 88330110 FONE: 4733635757 o, [000.008.388 Consulta de autenticidade no portal nacional
stmiz 88 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ocu
Foria 1 de 1 no site da Sefaz Autcrizadora
NATUREZA DA OPERACAD h | PRoTocoLO DE AUTORIZAGRD DE USO =
VENDA MERC. ADQUIRIDARECEBIDA TER 242250188032609 - 20-05-2025 14:49:07
INSCRIGAO ESTADUAL [INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB, I EE
258430583 | 83.261.420/0023-64
| |
DESTINATARIO/ REMETENTE
NOME/RAZAO SCCTAL EEEENCERD |baTa DA mMIssio
GRUPO DE ESTUDQS E APOIC A ADO | 10.254.466/0001-77 20-05-2025 14:49:01
‘ENDEREGO h | BATRRO/DISTRITO CEP  |DATA DA SATDA/ENTRADA |
RUA 1950, 1003 CENTRO BB330470 |20—05-2025 14:49:01
mmicieio = FONE/FAX uF |1Nscrigho EsTADUAL [Homa oA safoa
BALNEARIO CAMBORIU 4792832252 sC |14:49:DB
FATURA/DUPLICATAS
— = = ——
CALCULO DO IMPOSTO B S
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS B.C. DO ICMB ST VALOR DO ICMS ST 'vmmm . IQBUTD&!T_IVZLOR TOTAL DOS FRODUTOS @
[N
14,96 2,54 0,00 0,00 0,00| 0,00 14.98
VALOR DO FRETE [vaLor Do sEGuRo DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSCRIAS |VALOR DO o1 VALOR TOTAL DA NOTA _:g'
0,00 0,00 0,00 | o,oo‘ 0,00 14,96
L = . Q
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS E
|mazio socIAL 000 N N |FRETE POR CONTA DE cODIGO ANTT |:9uvm\ po veicuo  [ur ICERENCE X _‘g
0- Emitente o
| E
— - - —
ENDEREGO |muNICiPIO ur INSCRIGAD ESTADUAL \8
o
| (4]
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA | NUMERAGAO ruo HAUTO PESO LIQUIDG c
(<}
0,00 k=
—_— )
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS S
coDIGo OESCRICAQ | BCM/SH  [CST [CFOP | UN. |  QUANT. | v.omiT, DESCONTO | V.TOTAL | BC.ICMS V.ICMS | V.IPT vIcus | sipxd
| 7894650013502 PASTILHA ADESIVA PATO C3 LAVANDA 34025004000/5102|UN |  1,0000 7,9900 0,00 7,99 | 7,99 1,36 | a,00 17,00 | 0,8Q
W 119 80 L P A - e — I | . B ! o ] =]
1045446 ESPONJA ESFREBOM C4 MULTIUSO EC . SR P Jr e S 6,97 1,18 L 0,0
. | ' |
e
| ‘

'DADOS ADICIONAIS

INFORMAGEES COMPLEMENTARES

FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE:
412012)
7, POV: 110

IBPT SOITEW)

TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES
- FEDERAL R$ 2,16 ESTADUAL R$ 2,54 MUNICIPAL R§ 0,00 TOTAL R5 4,70 ; COO:

(LEI FEDERAL 12.7

-

RESERVADC AD FISCO

33597
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2/06/2025, 13:52

05/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:51:49
148901489 0oo1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO 5.A.
23793474009156299466448006336506211170000001496
BENEFICIARIO:

BISTEK SUPERMERCADOS

NOME FANTASIA:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-59
BENEFICIARIO FINAL:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-59
PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 60.501

DATA DE VENCIMENTO 19/06/2025
DATA DO PAGAMENTO 05/06/2025
VALOR DO DOCUMENTO 14,96
VALOR COBRALDO 14,96
NR.AUTENTICACAO F.84F.350.0DA.8BEA.FC5

Central de Atendimento BB

4004 0001 capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
cutros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacgéao
de Receitas Federais

CNFJ Razdo Social

( 10.254.466/0001 -7'3 [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]

Periedo de Apuraglo. Data de Vencimento Niimero do Documento e
Maio/2025 20/06/2025 07.16.25161.4278735-2| gm

(Obsarvagﬁas

N° Recibo Declaragao: 50000351993702

Composicdo do Documento de Arrecadacao

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 19/06/2025 12:27:23-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

govb

QUE C SERVIGO
Rf’u‘_'u -__ Ty

L | RECESL
=gTE DOCUMENTO FLIBR
\D loas

i CERTIFICO

Cédigo Denominagéio Principal Muita Juros Total
3208  IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 120, 67 120, 67
86 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:05/2025 Vencimento:28/06/20825
Totais 120,67 120,67

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 17/06/2025 17:13:55-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

govb

jvionica lv‘lﬂChadO

oy Qb . PF: 087.765.407-74
\ EM '—‘i}’# I C Tesoureira
| " Rssineli® __ndol
oo AineVian ROMO8 TOT
¥y 10 < I —. .-.cPF m .
: ~ T presidente
\_ SENDA (Versfo:5.2.5) Pégina: 1/1 10/06/2025 15:01:08 J
858600000012 206703852517 710716251614 427873521851 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

| 85860000001 2 | [ 20670385251 7 | [ 71071625761 4 | [ 427873521851 |

T T

CNPJ: 10.254.466/0001-77
Numero: 07.16.25161.4278735-2
Pagar até: 20/06/2025
Valor: 120,67

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
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13/06/2025, 14:22

Z

Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/e6/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.22.11
1489381489 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85860000001-2 28670385251-7
71071625161-4 42787352185-1

Data do pagamento 13/e6/2025
Numero do Documento 07.16.25161.4278735-2
Valor Total 120,67

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: @613e1

AUTENTICACAD SISBB: 1.B06.FEC.3AB.7DA.BOF

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacgao
de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
10.254.466/0001 -T'J GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nismero do Documento
01/04/2025 28/05/2025 07.16.25164.2527405-4
rObaervaobes
web v4.4.2
\.
Composigao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéio Principal Multa Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 120, 67 6,37 1,20 128, 24
06 IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
PA ©4/2025 Vencimento 2B/85/2025
Totais 120, 67 6,37 1,20 128, 24
Documento assinado digitalmente
b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 19/06/2025 12:29:02-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br Documento assinade digitalmente
CERTIFICC QUE C I'-'-E.F:I\;!L',' - g “b z;:lf?fr;fzzgg?tm:n—umu
1 [ .' ok Verifique em https://validar.iti.gov.br
DESTE DOCUMENTO FCI; Q[—'“n"“_' A
1 EM _____{ 3 106 QO "1 S' iviénica Machado
E— T T CPF: 087.765.407-74
i *q Inr f"w Wdui' Tpcn-lirﬂim
NOR: ‘QP.F.-029.380.6M4
. Presidente .
k SENDA (Vers8o:5.2.5) Pagina: 1/1 13/06/2025 09:36:03 g,

85800000001 1 28240385251 7 64071625164 4 25274054089 6

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais

[ 85800000007 1 ] [28240385251 7 | [ 64071625164 4 | [ 252740540896 |

QLR

CNPJ: 10.254.466/0001-77
Numero: 07.16.25164.2527405-4
Pagar até: 13/06/2025
Valor: 128,24

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
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Extrato de conta corrente
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.22.28
1489301489 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @1 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras B5800000001-1  28240385251-7
64071625164-4  25274854089-6

Data do pagamento 13/e6/2025
Numero do Documento 87.16.25164.2527485-4
Valor Total 128,24

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? 81 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: ©61382

AUTENTICACAO SISBB: 4.FD1.21F.2E9.764.492

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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-
iy T ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA Bekicin Canbi

RELATORIO MES DE MARGO 2025
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/04/2025 a 30/04/2025

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas Quatro (04) reunides de formacéo, planejamento e organizagdo do
grupo, do curso e outras agdes do projeto com a equipe técnica, nos dias 03, 10, 17 e
24 de abril de 2025 e duas reunides com a diretoria nos dias 08 e 23 de abril; foram
realizadas trés aulas da oficina de apoio e preparagao para adogao nos dias 15, 22 e
29 de abril de 2025 que participaram 07 pessoas e realizado 19 atendimentos. Foram
realizadas duas aulas da Formagéo continuada para familias (FOCOFAM) nos dias 10
e 24 de abril de 2025 que participaram 07 pessoas e realizados 07 atendimentos.
Foram atendidas diretamente pela equipe no pré e poés adogdo 26 pessoas e
realizados 113 atendimentos. No dia 12 de abril de 2025 foi realizado o Encontro do
grupdo onde participaram 12 pessoas e realizados 12 atendimentos. Foram
realizadas 08 oficinas criativas para as criangas e adolescentes nos dias: 01, 03, 08,
10, 15, 17, 22 e 24 de abril. Participamos de 01 capacitacdo do Selo social no dia 02
de abril. Participamos de 02 reunides do Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e Adolescente nos dias 04 e 25 de abril. Total geral de atendidos: 52
pessoas e 151 atendimentos.

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO: |
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO :

A referida proposta de acéo tem por objetivo geral garantir oFormagao continuada para. familias
direito da crianga e do adolescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familigs
comunitaria segura e para tanto € necessario a preparagdoadotantes. A formagéo ocorrera por
dos postulantes a adogéo, principalmente para aqueles quemeio de oficinas de preparacéo para
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, pnnmpalmente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adogao tardia; E cursq
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitagdo para
realizagdo de uma oficina permanente de apoio a adogao parafamilias adotivas de modo a atender
familias adotantes, principalmente interessados em adocéo15 pessoas.

tardia e um curso de formacao continuada para familiasBem como desenvolver atendimentos
adotivas e acolhedoras de modo a atender 15 pessoas que sepré/pés adogdo de modo a executar
enquadram nesse perfil. O projeto ainda contempla600 Atendimentos (individuais e :'ou|
600(seiscentos)atendimentos  psicologicos, pedagogicos familiares) a 300 pessoas envolvidas
juridicos e em servico social a 300(trezentas) pessoasno Processo pré e Pés-Adogédo. Além
envolvidas no processo de adogao, dos filhos e suas familias,de realizar 11 encontros do Grupao
bem como realizar 11 encontros do grupdo com média dede modo a atender 280 pessoas €
partlcapac;éo de 280 pessoas e desenvolver duas campanhas/realizar dois eventos sobre a ado¢éo
eventos na area da adogéo. ~ no ano. B |
3-OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Obijetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparagdo para familias|
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formagacm
|contmuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se‘
enquadram nesse perfil.
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it ACTCy, %
) e S ESTADO DE SANTA CATARINA , g

% PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
Balnebrio Camborw ‘!:E;

Balrnedrio Camberid

| = =
\ soniny o Ndoatondidose Dados  Dcudades
r&tividade prevista | .o dimentos | atendimentos qualitativos ;
' realizados alcangados |
. B previstos =T | _
Dois Cursos de*01 oficina de. * 01 oficina de apoio Numero de
capacitacéo para familiasapoio pa preparagcao para inscritos.
adotantes, principalmentepretendentes _aadocao. Onde
interessados em adocdoadocao. participaram 7
'tardla e um curso de*01 curso dﬂpessoas e realizado
[formagéo continuadaformagao 19 atendimentos.
para familias adotivas econtinuada para
acolhedoras. familias 01 curso de
i adotivas. ormacgao continuada
‘ Para atender 15para familias
pessoas adotivas que
anualmente. participaram 07

pessoas e realizados|
7 atendimentos ‘

Objetivo especnflco 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicologicos,
pedagogicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adog@o no municipio de Balneario Camboriu de
modo a Intervir nas dinamicas e.conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia
famillar e comumtana seguras.

g

@

N

i

@

3

[a]

)

8

o

]

£

e

°

= = 8

N° de pessoas | o 'Dificuldades | 3

Atividade prevista atendidas e aten:i r:eentos 'Dados quallltatwos| encontradas = §

' ndi - : . i

atendimentos ranlizados alcancados i

_ _ previstos ) - o | @

Atendimentos nas300  pessoas 26  pessoasGarantir & crianga e. oz d

areas de psicologiaPara  executarque  geraramao adolescente a S

servico social,800 13 convivéncia familiar g

pedagogia e direitoatendimentos  atendimentos. comunitaria 23

para  Intervir  nasP° 2" | seguras; 23

pinémicas e conflitos promovendo elou I 8

familiares reorganizando a -

encaminhados  pelo socializagéo e <8

Judiciario ou outras interagao; orientagdo cg

entidades contribuindo e auxilio as familias e

com a garantia do nas fases de E 3

. ©

direito da crianga e do justamento e =

radolescente a ' daptagéo; -

convivéncia familiar e | | 1y

comumtarla seguras. | | S o

Objetwo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por més a partir §

de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogédo e simpatizantes 3 é
P . .- . - Q

do tema de Balneario Camboriii para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de 2 3

5.8

duvidas, orientagdes e informacdes acerca da adogéo e suas tematicas especificas. Os
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dade d¢
Balru-ano Camborid =
Balnhedrio Camborid

Encontros do Grupdo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adogéao.

| N°de = N°de Dados | Dificuldades

Atividade prevista ‘atendimento atendimentos qualitativos encontradas

, - s previstos realizados alcancados B |

Encontros do Grupdo 11 Encontros 01 Encontro Maior
por ano. Umgue participacdo das
por més comparticiparam 12 familias. |
excegdo depessoas que |
janeiro para‘geraram 12

atender ZBOatendlmentos

pessoas  por -

ano, média de

22 por més.
Objetwo especifico 04: Realizar duas campanhas ‘elou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estlgmas
sociais sobre adog:ao

&

5

N

i

i

&

. - — o

(+] i H I ]

! pe:s::s e N°de Dados Enfégzg':g:: 5

Atividade prevista : ' e i ualitativ 3
t P atendimentos participantes gl e gadg: 8
previstos _ 2

Realizar Campanhas Dois eventos'uma com a s
T £

elou eventos  empoucampanhas. equipe do 2
escolas e demais Programa familia =
segmentos  publico acohedora & 5
s g0 [

acerca da tematica da aehe _Son S 3 a':
s deeAs entidades sobre &
¢ Doagdes via . i
Imposto de | z

| | renda. | | - -
PUBLICO ATENDIDO: _ . . P8
] 2 8 E LE = 5%

y 8§ 8 |2 g |8 § |#8gs%7 it
PUBLICO ATENDIDO: & 3a |2 - E 3 £85885 I8

15 <? |3 < & w 6-T®Yr 0%

Numero Total de atendidos pelt.)P o F [ T - 25 £

* pro;eto revisto l | 3&
(Atendimento continuado: n® de matriculados em [ ' =<
cursos, oficinas e oulfras atividades regularesfi, XagRaallzado 06 ‘42 52 E §
desenvolvidas pelo projeto) I N
Niamero total de atendumentos 25 38 i83 _ 1513 4
realizados pelo projeto ‘ | L | | =3
Numero total de atendidos pela - T 25 £y
instituicdo .. | | \ f ' | >4
(Atendimento total: nimero de pessoas atendidas peu'&l 4 06 | 31 ' 52 “ E
instituicdo em outras atividades, além do pm;afc&Raalrzado , | SR
apoiado com recursos do CMDCA) | | | ‘ ] 1 | 32

or 2 p

Para verificar a v;
\
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Balnadrio Comborid

ALTERACOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo Nao alteragdes contratuais.

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camborit, 30 de abril de 2025.
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Anexos:

1-Meta1- Oficina de apoio e preparagdo para familias adotantes,
principalmente interessados em adocgao tardia e um curso de
formacéio continuada para familias adotivas e acolhedoras
(FOCOFAM).

1.1- Oficina de apoio e preparagao para familias adotantes,
principalmente interessados em adogao tardia

1.1.1-Aula dia 15 de abril:

i JUE
o auahﬂ
T |

s
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Anjos da vida

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:

ANGAAD - Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogdo
CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida

cmdca.

Balnedrio Camborit

APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.
OFICINA DE PREPARAGCAO PARA ADOGCAO

AULA: Psicologia

PROFESSOR: Luciano Estevao
DATA: 15 de abril de 2025. HORA: 19:00H

I

NQME CPF ) | TELEFONE
Taaltle Yoeuna o Wianda |OD9aU356]33 | 43 S’S5%1me
-BQAL%mml %ﬁn@m\ﬂ% Joi Y19 39Q §9 43920104
Qam P00 Y% cmrkalane 05923 027 49 | ¥3Wen9 - 535
Jaroel Lokdec. oY 47 G69 39 | 17998209 - o
G@mm Ll b Flpumpes 06% %0, 819 -2 |91 9eE YD

/Mw A "”4«-«&;

014 231881 .74

72 99226 -01X
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ANGAAD — Associagao Nacional dos Grupos de Apoio A Adogdo v

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente

ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida CdeO.
Anjos da vida Balnedrio Camborid

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

OFICINA DE PREPARAGAO PARA ADOGAO
AULA: Direito
PROFESSORA: Flavia Santos
DATA: 22 de abril de 2025. HORA: 19:00H

NOME CPF TELEFONE '
Al e .o O g 56919 &7 9L8G - #e=p
%Lulﬂ. e o mee Ce5-390. %(q- B () AHCE YD
_ B ondag. Odain 0 Bronbiiee [da). Rg 2AG - A &3 )9atrol- 3149
| Shali Secding A Minamoa, | 62433564 11 (a) 93952 B

M Yor Sodonl 0010448929 -2C W) agya> 2964
Koncren o Miind 014231 631 .Y 6 141 99126 O1OZ
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PROJETO ATITUDE ADOTIVA:

Ca

crn.doo,

Balnedrio Camborid

APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.
OFICINA DE PREPARAGAO PARA ADOGAO

AULA: Pedagogia

PROFESSORA: Suzete Kummer
DATA: 29 de abril de 2025. HORA: 19:00H

NOME | CPF TELEFONE i
' 01269 481 16 972 492 26 -1 0¢C
05243556813 4y 98KSE 1B UG

?CC‘\?Y\(‘_ 5. AC)‘D :‘)Z:a}(

003.044 . Q39-26

) e |

A3-€43D .3‘16/1

(B3l estene 7 DY % BET-L9 |47-99%8 Fése
Cocriddan A CLlrenco 0p3 .- 350, . 2UY - A2 |97 97965 1343
7ﬁaimmu \qu.w W Prondlae (401 219 290 - 54 42 99301- Y

Ié\le}Q %’Idﬂux

0592.963 029 - 1Q.

43 QQ609-535%
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1.2- Curso de Formacéo continuada para as familias adotivas
e acolhedoras: FOCOFAM

1.2.1-Aula dia 10 de abril:

FOCOFAM .

Formacdo Continuado para Familios

Hordario: 19h
Lisgok Sada Arjas
doVida

s: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

FORMAGAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS: FOCOFAM
DATA: 10 de abril de 2025. HORA: 19:00H

NOME

CPF TELEFONE

\ __
Eesmfz_émﬁa&awm _26 (43) qgaas 3r6h
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1.2-Aula dia 24 de abril:

FOCOFAM

Formagao Crm wada para F

ALMEARID

AMBORIU

s: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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PROJETO ATITUDE ADOTIVA:

APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.
FOCOFAM- FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS

DATA: 24 DE ABRIL DE 2025

P

cmdca

Balnedrio Camborid

NOME CPF TELEFONE

[ — ) 496F 9443
Jomen QR 332 203 -Nod-§2 | 966M935F

bitio & s N J960o9ss5iA ?
Consd i~ LoV A 059. 000 . 069 30| F905 S93A

FF2.203.409.§5

A6 NI F9¢ |

XW'N.;. Kinnlian

A3b- 28¢ 439 -83
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ESTADO DE SANTA CATARINA .
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

S CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
e FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA Bt Contiiatt

2- Meta 2: Atendimentos pré e pés adogao: (Listas de presenca
escaneadas abaixo)

s: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Anjos da vida

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

ATENDIMENTOS PRE E POS ADOGCAO DE PSICOLOGIA

¥

omdco,

Balnedrio Camberid

L
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RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
' ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO N.°? DA PARCELA N.° DO EMPENHO VALOR
COLAB%ERAQ A0 06 09/2025 R$ 34.536,18
05/2023

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente de repasse
a esta entidade, referente a 06° parcela do aditivo 06° ao Termo de
Colaboragdo FMDCA n. ° 05/2023, autorizado através da Lei Complementar
— destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOCAO, formacao
continuada para familias adotivas, acolhedoras e adotantes. Atendimentos

Para maior clareza firmo o presente,

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 19/06/2025 12:30:49-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Presidente

Assinatura do Tesoureiro

07 de junho de 2025

pré e pos adogao de criancas e adolescentes e seus familiares.
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17/06/2025, 10:58 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 10.254.466/0001-77
R.::lzao GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/06/2025 a 15/07/2025

Certificacdo Niumero: 2025061606531644835700

Informacdo obtida em 17/06/2025 10:58:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o cédigo DEB7-B6FB-F892-B106
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.......' Prefeitura Municipal de Balneario Camboril =5 CaMBORI

Rua Dinamarca, , 320 - Bairro das Nagbes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102. 285/0001 -07 Fone: 3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

| Certidao Negativa de Débitos |
Numero: 2024343853/2025
Data de emissao: 28/05/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCRO ANJOS DA VIDA
Caod. contribuinte: 154932 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: RUA 916, S/N - ESQUINA COM 4@ AVENIDA Numero: 0
Compl: CEP: 88.303-454
Bairro: Importagdo e-Publica.
Cidade: Balnedrio Camboril Estado: SC
Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 26/08/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des
certidao.

| TOI\/ALIH

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em sew
nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

5d0cc145-fc4d-43ba-bc73-9c57cdcaal147
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 9179916/2025

Expedigdo: 18/02/2025, as 11:39:03

Validade: 17/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gque GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgde<f
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao¥
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteg;
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d®
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicgdo legal, contiver forga executiva.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140090603554

Data de emiss3o: 20/03/2025 16:43:06
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 16/09/2025

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/03/2025 16:43:06

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 20/03/2025
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:07:25 do dia 27/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/07/2025.

Cadigo de controle da certidao: CB83.C5DB.3F47.5373

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o codigo DEB7-B6FB-F892-B106
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE APROVAGAO DE CONTAS, ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA DO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ ANJOS DA VIDA, EM 25 DE MAIO DE 2024, MANDATO
2024/2026

Aos vinte e cinco dias do més de maio de dois mil e vinte e quatro, as 15h15, em segunda
convocagdo, realizou-se a Assembleia Geral Ordindria do Grupo de Estudos e Apoio 3 Adocdo
Anjos da Vida, inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, a Rua 2000, nro. 1003, Centro,
Balneario Camboril —SC, com o objetivo de aprovar as contas da diretoria referentes ao ano de
2024 e aos exercicios dos anos de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019, bem como eleger a nova
diretoria e 0os membros do conselho fiscal. Conforme os preceitos estatutérios, e apos verificar
a auséncia de quérum na primeira chamada, a Assembleia foi iniciada, com qudrum suficiente
de associados em gozo de seus direitos estatutérios. Foi escolhida por aclamacio para presidir a
Assembleia a Sra. CAMILA MARQUES STUHLER, brasileira, divorciada, coordenadora
administrativa, inscrita sob o CPF n? RG e CPF 042.067.849-22, com endereco a Rua Monte
Lucdnia, 400, bairro Maonte Alegre, Camboriti/SC e, para secretarid-la, a Sra. Flavia Cristina
Oliveira Santos, brasileira, casada, advogada, Rg 5.323.918-0, CPF 159.992.138-35, com
endereco R 2400, nro. 444, apto 303, Balnedrio Cambori(, CEP 88.330-414. A Presidente iniciou
os trabalhos esclarecendo que a pauta da Assembleia seria a aprovacio das contas da diretoria
no ano de 2024 até o presente momento e dos exercicios de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019,
além da eleicdo da nova diretoria e dos membros do conselho fiscal. Esclareceu a Presidente da
assembleia que a prestacdo de contas sempre foi realizada pelas diretorias, contudo, ndo se
trouxe a mencdo da aprovacdo nas atas de eleicdo e que, ante a determinacdo constante do
Codigo de Normas do Tribunal de Justica de Santa Catarina, formaliza-se neste presente ato a
aprovacdo da prestagao de contas do quinquidio anterior 2o presente ano.A Presidente destacou
gue o convénio firmado com o Municipio de Balneério Camboril para o ano de 2024 foi no valor
total de RS 394.699,20 (trezentos e noventa e qguatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e
vinte centavos), dividido em 12 parcelas, destinadas ao projeto "Atitude Adotiva" congregando
oficinas para criancas — adolescentes, pais, postulantes e atendimentos psicologicos,
pedagogico, do direito e do servigo social, anteriormente denominado Passos de Anjos,
destinado ao atendimento de familias no pré e pds adocdo, postulantes, pais por adocdo e
famifias adotivas. O convénio se destina, e se destinou, ao pagamento de despesas
operacionais, remuneracdo da equipe técnica, tributos e despesas administrativas tendo sido
pagas 5 parcelas ate este momento 5 parcelas. Acerca das contas apresentou-se as contas
guinquidio anterior a presente assembleia sendo esclarecido que no ano de 2023 a receita
para a atividades da entidade proveniente do municipio foi no valor de RS 309.935,14.
Despesas administrativas: RS 264.736,78. Despesas financeiras, RS 81,76. Despesas
operacionais, RS 42.104,21. Resultado operacional, RS 175,91, nos termos da demonstracio do
resultado de exercicio de 31-12-2023, subscrito pelo contador Luciano Leone, CRC-5C-28562-0,
cujo resultado operacional retificou-se no valor de RS 12,39. Em 2022, a receita foi RS
310,282,70, despesa administrativa RS 255.264,49, despesas financeiras RS 1,531,81, outras
despesas operacionais RS 41,600,56, resultado operacional R$ 11,885,84. No ano de 2.021 a
receita foi de RS 320.278,16 despesas operacionais RS 256.149,51, despesas financeiras
RS655,75, outras despesas operacionais R$69.528,85 e resultado operacional R% 6055,95. No
ano de 2020, receita R$405.761,87, despesa administrativa RS 303.447,07, despesas financeiras
RS 17.445,37, despesas operacionais RS 86.405,87, resultado operacional RS 1536,44. No ano
de 2019, receita RS 409.303,49, despesa administrativa RS 315.609,55, despesa financeira RS
971,78, despesa operacional RS 91.135,72 e resultado operacional 1.536,44. O senhor contador
informou através de certiddo que o demonstrativo do resultado financeiro € um demonstrativo
contdbil que fornece os dados monetarios e financeiros da entidade, iniciando em 1¢ de janeiro
e finalizando em 31 de dezembro. As demonstracBes de resultado do exercicio e balancetes
foram e seguem disponibilizados a todos os associados. A associacZo segue realizando pelo
menos 600 atendimentos anos conforme relatérios 3 disposicdo junto a coordenadoria
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administrativa.Submetida 2 aprovacdo os presentes aprovaram a justificativa, bem como |/
aprovaram a prestacéo de contas decidiram aprovar a prestacdo de contas da presente diretoria |
bem como do periodo pretérito até o ano de 2019, estando devidamente aprovadas as contas
até o presente momento de 2024 bem como dos anos de 2023,2022, 2021, 2020 e 2019. Dando
sequénciaa pauta, DaEleicdo e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal foi inscrita uma tnica
chapa e eleito por aclamagdo, por unanimidade, e empossados os senhores e as
senhoras seguir nominadas nos cargos relacionados que compde a Diretoria: e conselho
fiscal.

Diretoria Executiva:

Presidente: Aline Vian Rambo Vidal, brasileira, casada, empresaria, RG 72689330, CPF
029.380.683-64, residente na Rua Garuva, 87, Praia de Taquaras, Balnedrio Camborig-SC. E-mail:
aline.rambo@vrvempresarial.com.

Vice-Presidente: Adriana Both De Pin, brasileira, casada, empreséria, CPF 043.217.919-44, RG
4238556, residente na Rua Corrupido, n2 25, Ariribd, Balnedrio Camborig-SC, CEP 88330513. E-
mail: adrianaboth@gmail.com.

Secretdria: Luciana de Oliveira Gongalves, brasileira, casada, professora universitaria, inscrita no
RG 7.43,781, SSP-SC, CPF 630,609.140-89, com endereco a R Oswaldo Bertemes, n 101, B.
Fazendinha , Itajai-SC, CEP 88.306-018, whats 47 991031219

Diretora de Gestdo Administrativa e Financeira: Monica Machado, brasileira, solteira,
empresaria, CPF 087.765.407-74, RG 6.876.00, residente na Avenida Atlantica, 1480, ap 312,
Centro, Balnedrio Camborid-SC. E-mail: machadomonica80@gmail.com.

Suplente da Diretoria: Julia Costa Roberto da Costa, brasileira, solteira, Relacfes Publicas, CPF
007.853.020-88, RG 11.04504335, residente na Rua Jodo Bauer, n2400,apt501, bairro —Centro /
Brusque- SC, CEP- 88350-235.

Conselho Fiscal: Kezia Aparecida de Morais Mendonga, casada, funcionaria publica, CPF,
00041958179, RG 7685140, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, aptol05-bl, bairro
Cedro/Camboriu-SC, tel 47 9257-6539

Conselho Fiscal:Renato da Silva Mendonga, brasileiro, casado, funcionario publico, CPF
057.893894136, RG 7920028, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, apto 105-b1, bairro
Cedro/Camboriu-SC

Conselho Fiscal: Maria Cristina Almeida Pacheco, brasileira, solteira, cirurgid dentista, CPF —
81549202634, RG 6024989, residente e domiciliada a R. 902, n 396, apto. 602, Centro, Balnedrio ;
Camborit, CEP 88330-596, tel 48 9177-1968

Suplente do Conselho Fiscal: Cinthia de Fétima Possamai Dela, brasileira, divorciada,
Nutricionista, CPF007.062.009-18, RG 3827831com domicilio a Rua Prefeito Bernardo Aguiar,
numero 49, Bairro Itajuba, Barra Velha, SC CEP 88390-000, tel 47 9107-6147.

A nova diretoria e canselho fiscal terdo mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de
2026. Todos os eleitos declararam ndo estarem impedidos de exercer a administracdo da
associacdo nos termos do art. 1011, pardgrafo 12.do Codigo Civil Brasileiro de 2002,
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mandato de mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de 2026.
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Nada mais, o senhar presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdadeiras todas as informacg&es constantes neste documento.
Balnedrio Camboriu-SC, 25 de maig de 20%{1%

MILA MARQUES STUHLER
Presidente da Assembleia
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Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia

Presidente
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Adriana Both De Pin
4 Vice-Presidente
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Secretarla

Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

lulia Costa Roberto da Costa
Suplente da Diretoria
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Kezia Aparecida de Morais Mendonca
Conselho Fiscal

g
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Renato da Silva Mendoncga
Conselho Fiscal
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Maria Cristina Almeida Pacheco
Conselho Fiscal

Cinthia dé Fatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal
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Nada mais, o senhor presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada,
Reconhego como verdaderras todas as informacdes constantes neste documento.
Balneario Camborid-SC, 25 de maia.de 2024
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qM;m MARQUES UHLER
Presidente da Assembleia
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Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia
L ,.- -+
Aline Visn Rambo Vidal
Presidente

Advlome Btk De Fin

Adriana Both De Pin
Vice-Presidente

- Luciana de Olideira Gongalves
Secretaria

/""”_-‘
/ﬁ-..’ -,=" -
Mcmfca Machado

Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

Documento assinado digitatmente

. JULIA BARRETO DA COSTA
Julia Costa Roberto da Costa ub Data: 11/07/2024 14:40:20-0300

Suplente da Diretoria verifique em https://validar.iti.gov.br

Dwaroaucs
Kezia Aparecigia de Morais Mendonga
Conselho Fiscal

AT
“da Silva Mendonca
Conselho Fiscal

Rena
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Maria Cristina A‘melda ache’co! . ’\ k
Conselho Fiscal

Cinthia deFatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal
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Qualidade; Integral | Natureza Ata da Assembleia Geral de Aprovagéo
de Contas, Eleicéio e Posse da Diretoria, 25/05/2024
Apresentante: CAMILA MARQUES STUHLER
Emolumsntos Agerbag@o RE 11224 FRJ R$ 21 45, Arguivamento. R% 25,16, 155 G4
3.46- Total R$ [73.21 - Recibo 7 420875
Selo Digitaljde Fiscalizacdo do tipo Normal - HEE80874-VR22
Confira o os do ato em http://selo.tjsg jus.br/

Dou ¢, Bainefrio borja - 25 de julh

IAGO AUGUSTO BRINGHENTI - Eseravente
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ESTADO DE SANTA CATARINA &

MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU o " REEEATE R

SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 3-_::- BALNEARIO
DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA i=~4% CAMBORIU
SETOR DE SANEAMENTO E ANALISE DE PROJETOS B

PARECER TECNICO n° 145/2021 — SSAP

e

ASSUNTO: DISPENSA DE ALVARA SANITARIO

REQUERENTE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC
ENDERECO: Rua 2000, N°? 893 - Centro - Balneario Camborili - SC

ORIGEM: Setor de Saneamento e Andlise de Projetos
DESTINO: Ao Requerente
DESPACHO:

A Divisdo de Vigilancia Sanitaria da Secretaria da Saude e Saneamento
Municipal, no uso de suas atribuigdes legais, apds anélise do requerido tem a

informar que:

-De acordo com o declarado no sistema gerenciador Regin apresentado pelo
requerente, o endereco da empresa acima referida é destinado
exclusivamente para fins de correspondéncia, sendo assim, temos a
informar que o Alvara Sanitario esta DISPENSADO(pois 0 mesmo destina-se
unicamente a estabelecimento de salde, ensino, industrial, comercial,
prestador de servigo ou agropecuario com local estabelecido e sujeito a acesso
publico,)conforme previsto na Lei Estadual 6.320/83 e Lei Complementar

Municipal n°® 40/2019. /”/—‘\
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PROJETO

ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO

2025

Anjos da vida
Grupo de estudo e apOzo a adogdo

Baradro Garrborsd -

Apoio, Acolhimento e atendimento para familias adotivas, acolhedoras
e adotantes em todos os niveis do processo de adocio(pré e pds-
adocao).

VA, PREFEITURA “
' BAI.NEARIO

3
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PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA

- PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
=y BALNEAR'O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

A CAMBORIU APOLESCENTE - CMDCA d
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ADOLESCENTE — FMDCA Balnedric Comborid
MODELO DO PLANO DE TRABALHO
ANEXO IV
1 - PROPONENTE - OSC.
1.1-ENTIDADE PROPONENTE: 1.2- CNPJ:

Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida

10.254.466/0001-77

i1.3- ENDERECO e CEP:
iRua 2000, n° 1003, Centro. CEP 88,330.466

|
|
|

1.4- CIDADE: 15-U.F: 1.6- DATA DE 4.7- DDD/TELEFONE:

Balneario Camboriti Santa Catarina CONSTITUICAO: [(47) 3248-2598

| 1.8- E-MAIL:

‘ 03de marcode  grupoadocaoanjosdavi
2008. da@hotmail.com

‘ 1.9- SITE: www.anjos

| da vida.com

\

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da 0SC):
fAline Vian Rambo Vidal.

!
i.
i

ISC. E-mail:
aline.ramos@vrvempr
esarial.com.

Telefone: (47)
991022424,

1.11- CPF: 029,
380.689-64. '

1.12- RG. 72689330
SSP-SC |
Endereco: Rua
Garuva, n° 87. Praia
de Taquaras.

Baineario Camborit-
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1.13- ENDERECO DA OSC:

Rua 2000, n°® 1003, Centro. Balneario Camborit-SC. CEP 88.330.466

1.14- CIDADE: 1.15- U.F: 1.16- CEP 1.17-

Balneario Camborit |SC 88330466: DDD/TELEFONE: (47)
_ 3248-2598
' 1.18- E-MAIL:

grupoadocaoanjosdavi
da@hotmail.com
119- SITE: www.anjos
L - ) ba vida.com

2 - DESCRICAO DO PROJETO.

; - - —

2.1 - TITULO DO PROJETO: 2.2 - PERIODO DE EXECUGAO:
ATITUDE ADOTIVA: Apoio, Acolhimento A ——

atendimento para familias adotivas, '
colhedoras e adotantes em todos os niveis do

processo de adogao(pré e pés-adogio). Término: 31/12/2025

2.3 - IDENTIFICACAO DO OBJETO: |
O projeto refere-se a execucdo de Apoio, Acolhimento e atendimento para familias|
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogio(pré e
pés-adogdo). O apoio ocorrera por meio de oficinas permanentes de apoio/preparacio

para quem deseja adotar, principalmente pretendentes a adogio tardia; E curso de
formagdo continuada para familias adotivas de modo a atender 15 pessoas. Bem como
realizar acolhimentos e atendimentos pré/pés adogao de modo a executar 600 Atendimentos
(individuais e /ou familiares) a 300 pessoas envolvidas no Processo pré e P6s-Adogao. Além

de realizar 11 encontros do Grupac de modo a atender 280 pessoas e realizar dois
eventos sobre a adocio no ano. ‘

2.4 - DESCRIGCAO DO PROJETO: |
descri¢ao do objeto a ser executado e seu detalhamento, justificativa e interesse publico
relacionados a parceria, incluindo a populagdo beneficiada diretamente, bem como o
diagndstico da realidade iocal e seu nexo com as atividades ou metas da parceria:

2.4.1- DESCRICAO E JUSTIFICATIVA

Em 2018 o Conselho dos Direitos da Crianga e Adolescente de Balneario Camboridi
|(CMDCA) realizou a atualizacdo do Diagnéstico da situagdo da crianga e adolescente no

3

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o codigo DEB7-B6FB-F892-B106

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

El



“ A, PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA )
A A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
: LNEARIO ConsELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
- CAMBO ADOLESCENTE — CMDCA d
= R'U FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO cmaca.

ADOLESCENTE - FMDCA Balnedrio Camborit

(@

Municipio no qual percebeu que a rede de atendimento a crianga e ao adolescente articula-se
de forma efetiva e apresenta resultados positivos em varias areas, porém sinaliza a falta de'i
{politicas em outras. Uma delas é a institucionalizacdo das criancas e dos adolescentes emi
ambientes que fortalegcam os valores familiares. ‘
Em Balneario Camborii as criangas sio acolhidas em uma instituicdo néo‘i
governamental conveniada ao CMDCA com sede no municipio de Camboriil e 0s
adolescentes séo acolhidos na instituicao Lar do Adolescente que esta sob a gestao municipalj
em Balneario Camborit. i
Nem sempre € possivel que as criangas e/ou adolescentes permanegam com suas
familias de origem. Garantir a proteg8o da crianca em acolhimento e respeitar o seu direito a
convivéncia familiar e comunitaria devem ser as prioridades desse tipo de atendimento. ..
De acordo com as Orientagdes Técnicas dos Servicos de Acolhimento para Criangas
e Adolescentes do Ministério da mulher, familia e direitos humanos, todos os esforgos para
preservacao e fortalecimento dos vinculos familiares e comunitarios devem ser cultivados. E‘
importante enfatizar que estes vinculos familiares sao as bases e a condicéo necessaria para;-
o desenvolvimento saudavel na formacao de identidade e na constituigdo de sujeito e cidadéo.;
| No que se refere ao Acolhimento da Crianga e do Adolescente o municipio através dai'
SDIS dispde da Casa de Passagem e o Lar do Adolescente’ que tem por objetivo,i
respectivamente, acolher temporariamente o adolescente em situagdo de risco e encaminhani
para a sua cidade de origem e, garantir os direitos dos adolescentes que necessitam de
acolhimento, priorizando a convivéncia familiar conforme preconiza o ECA. |
Segundo a Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social, no Lar do Adolescente!
foram acolhidos no exercicio de 2020 uma média de 09 adolescentes més. De acordo com os|
dados do Lar do Adolescente, dos 09 Acolhidos, 03 retornaram a familia extensa.

Segundo dados do Cadastro Nacional de Adogao? - CNA- em outubro de 2021 estao
acolhidas 29.328 criangas e adolescentes. Destes estéo aptas para adogao 4.214 criancas e
adolescentes. E estdo cadastrados 32.895 pretendentes para adogdo. Porém Este dado

revela que ha mais pretendentes cadastrados do que criancas disponiveis para adocao.

No Estado de Santa Catarina em maio de 2021 tinham 1.354 criangas e adolescentes

' A Casa de Passagem e o Lar do Adolescente ficam localizados em sede tinica, na Rua Dom Miguel, nimero 484, no

bairro Vila Real, Balnedrio Camborii/SC. Contato (47) 3363-4794 e (47) 3367-6802 (FAX)

* Disponivel em: http://www.cnj.jus.br/cnanovo/pages/publico/index.jsf . Acesso em 11 de outubro de 2021, as 11:00.
4
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acolhidos, de acordo com a Comissao Estadual Judiciaria de Adogao (Ceja) do Tribunal de|
Justica de Santa Catarina (TJSC). Destes, 283 estao aptos para adoczo. O perfil majoritério,‘
basicamente, € o de grupo de irmaos, criangas acima de 10 anos e adolescentes, além dei
criancas e adolescentes com problemas de salde. Neste momento, ha 2.977 pretendentesi
habilitados em Santa Catarina. ]

55 g . < : ; ; I

A Adogao no Brasil € um desafio de grandes dimensdes, pois como evidenciam os

w ; - . i

dados muito ainda se tem que fazer para a garantia dos direitos de criangas e adolescentes|

pela convivéncia familiar e comunitaria. E € objetivo dos grupos de apoio a adogéo do Brasiif
itrabalhar para auxiliar o poder publico e o poder judicidrio na preparacdo dos pretendentes a
iadog:éo, principalmente interessados em adogao tardia e no acompanhamento e atendimento
’pas familias que ja adotaram.

Nesse sentido o Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da vida elaborou a

referida proposta de a¢cao que tem por objetivo geral garantir o direito da crianga e do
adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura e para tanto é necessario o‘
Lpoio!preparagﬁo dos postulantes a adocao, principalmente para aqueles que te

interesse em adocao tardia, bem como orientar e capacitar as familias adotivas e fazer ‘
acompanhamento e atendimento dessas familias. ]
Assim o projeto prevé a realizacdo de uma oficina de apoio/preparagio para!
postulantes a adocgdo, principaimente interessados em adoc¢do tardia e um curso def
formagdo continuada para familias adotivas e acolhedora, atendendo em médiaj.
15(quinze) participantes no ano. Além dos cursos e todo o acolhimento el|
acompanhamento dos postulantes durante o processo de adogio, o projeto ainda!

contempla 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagégicos, juridicos e em

servigo social a 300(trezentas) pessoas envolvidas no processo de adogio, dos filhos
IEuas.’. familias, bem como realizar 11 encontros do grupao com média de participagao d
!280 pessoas; e desenvolver duas campanhas/ eventos na area da adocéo.

| Portanto o publico beneficiario total anual deste projeto sdo 595 pessoa
|
envolvidas diretamente com o tema da adogdo. Sejam elas pretendentes ou familiaj
|

adotivas (pai, mée e filhos). E mais o piblico participante dos eventos, que geralmente{

@ira em torno de 1000 pessoas. \

i O Grupo de estudos e apoio a adogdo Anjos da vida de Balneario Camboriu, vem‘
| .
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desenvolvendo desde 2010 atividades nesse sentido que ja beneficiou mais de 600

"postulantes a adogéo por meio de Curso de Preparagao de Postulantes, por meio da parceriai
entre Prefeitura Municipal de Balneario Camborii, CMDCA e Grupo de Estudos e Apoio a
Adogao Anjos da Vida. Destes cerca de 150 postulantes aguardam na fila da adogao e estéo!
cadastrados no Cadastro Unico e Informatizado de Adocéao e Abrigo — CUIDA. Qutros estéoi'

em processo de avaliagio para entrar no cadastro. E j& estdo em convivéncia familiar segura

Ihcerca de 100 criangas e adolescentes em Balneario Camboriti. Por isso para 2024 foca no
trabalho de formacao de uma atitude adotiva em todos os envolvidos no processo de adogao
por meio de oficinas de apoio e formagao continuada para as familias, pois acredita que a
familia € o nucleo da matriz da identidade e formag&o do ser humano. Por ser continuada, a
proposta de formagéo também prevé atendimentos para todos os membros da familia para

que possam fortalecer seus vinculos e resolver conflitos internos e externos.
'z

Segundo o diagnéstico da situacdo da crianca e adolescente realizado pelo Conselho;
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de Balneério Camboriti, e seguindo a
‘caracterizagéo dos municipes, o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatisticas — IBGE faz o
Lietalhamento a partir do Censo de 2010(ultimo a ser executado oficialmente), quando a
Lopulagéo de Balneario Camborili era de 108.089 habitantes. A partir desse levantamento,i
!Balneério Camborit tinha 28.058 criangas e adolescentes de 0 a 19 anos e 11 meses, ou seja,

26% da populacao total.

' O municipio possui ainda caracteristicas bem peculiares e sazonais. A visibilidade das
{situagf}es de negligencias e/ou outras formas de violéncia contra as criancas é maior nas
regides onde ha trafico ilicito e uso indevido de drogas. Agressdes, abuso sexual, negligéncia
e abandono sao os principais motivos da retirada das criancas e adolescentes de seus lares e
possivel destituicéo do poder familiar. As familias necessitam de estrutura adequada e, muitas
delas, também negligenciadas pelo sistema em seus direitos, acabam por n3o garantir a
seguranca necessaria para seus filhos, abandonando-os ou perdendo seus direitos familiares
em virtude de tais negligencias.

crianca e/ou adolescente. Independentemente das variagdes e peculiaridades de cada

Qualquer situago de negligéncia ou abandono, sdo experiéncias tragicas na vida da

ocorréncia dessa natureza, o sofrimento e a dor psiquica perpetrados contra a crianca sao

|
incalculaveis. Invariavelmente & sobre a crianga que recaem os maiores danos

6
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biopsicossociais.

_‘ As experiéncias nos mostraram que o sucesso de qualquer adogdo depende da
:hualiﬂcada preparacao do adulto. Quando se garante ao postulante a elaboragdo de um
]linspirado e consistente projeto de adogdo com a participacdo de todos os seus entes
!familiares, a possibilidade de uma “devolugédo” ou futura tentativa de abandono de incapaz é

}reduzida a zero®. :|

|
rl Nas familias adotivas, anterior a Lei 12.010/09, eram frequentes as devolucdes e foi essa!
%urna preocupacéo e motivacdo dos legisladores a criagao dessa lei. De todas as adocﬁes%
le'ealizadas pelos postulantes que passaram pelo curso de preparagdo, ocorreu apenas uma!
hevolugéo, 0 que & motivo de orgulho para o Grupo Anjos da Vida e o grande indicador que ol-
ilprojeto vem dando resultados, visto que a taxa de devolugéo de criangas e adolescentes em|
Santa Catarina chega a aproximadamente 46% segundo dados da Comissdo Estadual

Judiciaria de Adogdo em 2020.

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida de Balneario Camborili atua desde
o ano de 2002 com pais, postulantes e comunidade mediando informacgées e orientagdes a
respeito do tema adog&o, acompanhando e atuando na politica municipal de garantia do

direito & convivéncia familiar e comunitaria. Os projetos desenvolvidos sdo criados a partir
dessas demandas.

|

|
Em 2009, a lei 12010/09, trouxe importantes mudancas para o Estatuto da Crianca e do!
Adolescente e entre algumas, a diminuigdo de permanéncia nos abrigos, a regu[amentagéo!
dos cadastros de adotaveis e candidatos a adogdo e a obrigatoriedade da participagcdo dos-!
postulantes em programa de preparacao de postulantes a adogéo. A época da implantacéo e
langamento da Lei em Balneario Camboril, pelo Deputado Cleber Matos, 0 Grupo Anjos da{
Vida foi convidado a elaborar um projeto para ministrar o curso de preparacéo de postulantes.g
Em 2010 deu-se inicio a essa atividade e que até 2021 foram formadas 25 turmas e mais de;'
200 pretendentes a adogdo. E em 2016 a GEAA Anjos da vida iniciou o projeto de
atendimento pré/pés adocao que atende criancas, adolescentes e seus familiares nas areas

de Psicologia, Pedagogia, Servigo social e Direito.

? Walter Gomes é psicologo e supervisor da Segéo de Colocacio em Familia Substituta — SEFAM da Vara
da Infdncia e da Juventude do Distrito Federal.
7
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Em 2022, a partir das experiencias empiricas vivenciadas pelo grupo e pelos estudos
realizados sobre o tema familia e o avango e amplitude do conceito de familia, o GEAA Anjos
da Vida foca suas atividades da formacgao continuada para as familias, seja, elas, adotivas,
adotantes ou acolhedoras, pois acredita que é na familia que se da inicio ao processo de
socializacao, educagéo e formacédo para o mundo. Portanto & fundamental a preparacgéo, a
capacitagdo, o acompanhamento e o atendimento de todos os seus membros o mais cedo
possivel, como forma de prevencdo e amenizacdo dos problemas relacionados as relacdes
inter/intrafamiliar.

Junto a Rede de Atendimento de Balneario Camboriti o Grupo de Estudos e Apoio a

rf-\dogao Anjos da Vida promove o acesso a politica publica de qualidade que garante os
direitos de criangas, adolescentes e suas familias e contempla a superagao das
Fes&gualdades. O Grupo tem como grandes parceiros a Prefeitura de Balneario Camborit, pon
Lrneic) a secretaria de Inclusédo e Desenvolvimento Social e o Conselho Municipal dos Direitos:
5da Crianga e do Adolescente de Balneario Camborili que, por meio do FIA, vem financiando o
zreferldo Projeto, UNIVALI, ANGAAD-Associagdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio a
'fAdog.éo e Comisséo Estadual Judiciaria de Adog&o.

|
O Grupo Anjos da Vida também atua em parceria com o CREAS( Centro de Referencié
{Especializado em Assisténcia social) disponibilizando vagas para o cumprimento de medidas
sécio educativas. Com o CRAS (Centro de Referéncia em Assisténcia Social) e com a\
Secretaria de Educacédo onde a equipe técnica atua na area soécio educacional e ministra
palestras e formacGes sobre a tematica da adogéo. Nesse sentido O Grupo de Estudos e
Apoio a Adogao Anjos da Vida de Balneario Camboriti* tem por objetivo garantir o direito da
crianga e do adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura, bem como levar

informagdes a comunidade sobre o tema adogao.

Portanto a referida proposta necessita de uma equipe técnica composta por psicologos,
assistentes sociais, advogados e pedagogos com a formagao permanente e continua por meio
de encontros e eventos realizados pela Associacdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio

a Adogdo e pela Comissdo Estadual Judiciaria da Adocdo que promovem cursos e

4 Localizado a Rua 2000, namero 1003, Centro, Balneario Camborii.
8
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capacitagoes na area da adogdo. A equipe devera ter ou estar em formagéo académica e
iespecializag,ﬁes na area que atuam e habilitacio técnica para atuar como professores e
educadores no curso de preparacdo das pessoas que querem adotar e na formagéo}
gcontinuada para familia adotivas e acolhedoras. Bem como possuir também experiéncia e

I » - - - - - - g
preparo para atuar na intervengao do pés-adogao nas dindmicas e conflitos familiares.

2.4.2- OBJETIVOS:

|
|
| Os Objetivos do trabalho a ser desenvolvido sao: |
|

1 o Elaborar e executar uma oficina permanente de apoio a adogcdo para familias
' adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de
i' formagao continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender

| 15 pessoas que se enquadram nesse perfil. |
| ¢ Executar 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagdgicos, juridicos e
em servico social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo de ado¢do no municipio de Balneario Camborii de modo
a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou
. outras entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente

a convivéncia familiar e comunitaria seguras.

e Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més) de modo a atender

280 pais, postulantes a adoc¢ao e simpatizantes do tema de Balneario Camborit

para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de dulvidas, orientagbes e

informagbes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os Encontros do

| Grupéao sao coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de convidados
especialistas no tema da adogao;

¢ Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais segmentos publicos
acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas sociais sobre |
adocéo.
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2.4.3- METODODOGIA

O projeto ATITUDE ADOTIVA- Apoio, Acolhimento e atendimento para familias%
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogéo(pré e pés-%

adogao) tem sua metodologia de acordo com as metas do projeto.

3.43.1- Para a meta 1: Elaborar e executar uma oficina permanente de
apoio/preparacdo para familias adotantes principalmente interessados em adocio
tardia e um curso de formacdo continuada para familias adotivas e acolhedoras de
modo a atender 15 pessoas que se enquadram nesse perfil.

* Oficina permanente de apoio/preparagdo para Familias adotantes. E uma oficina
voltada para famflias que tem interesse em adotar. Com foco nos contetidos sobre adogéo
tardia e constituicao familiar (tabela dos contetidos abaixo). Ocorre semanalmente. Ministrada
pela equipe técnica do GEAA Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e assistente
social. Tal formagé&o ocorre por meio de procura esponténea ou indicacio de pessoas que ja
fizeram a oficina. Para a realizacdo da oficina € aberto o periodo da inscrigdo, mas como €
permanente os pretendentes podem ser capacitados a partir do momento em que nos
procurar. Pode ocorrer, caso haja necessidade, a realizagdo de uma entrevista com os
interessados executada pelo coordenador técnico; A oficina é realizada por meio de médulos,
sendo 04 aulas do médulo de psicologia ministrada pelos psicélogos, 03 aulas do médulo de
servico social ministrada pela assistente social, 03 aulas do médulo de Educagéo ministrada
pela pedagoga e 03 aulas do médulo de direito ministrada pela advogada. Os objetivos da
oficina de apoio sdo: preparar as familias adotantes para o processo de adogéo; capacitar as
familias sobre os conceitos basicos relacionados ao processo de adocgdo; sensibilizar e
motivar as familias sobre sua constituicdo e seus desafios; possibilitar a vivencia da
preparagao para a chegada de um filho e todas as nuances relacionadas a ela; e esclarecer
as mesmas sobre os processos legitimos da adocao e a importancia dessas etapas. Além de
capacitar as familias interessadas em adogéo tardia nas especificagbes dessa demanda.
Além das aulas semanais, os pais postulantes a adogao também devem participar dos
Encontros do Grup&o que ocorrem mensalmente.

*Curso de formacao para familias adotivas e acolhedoras. Esse curso sera para as

10
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familias que ja adotaram efou tem interesse em ser familia acolhedora, principalmente
aquelas que vivenciaram o processo de adocdo tardia. O curso terda como foco o
Fortalecimento de vinculos familiares, a resolugdo de conflitos e a constituicdo familiar na
‘pratica. Tanto que os conteldos ministrados serdo trazidos durante as aulas pelos pais, e
serdo mediados pela equipe técnica do Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e
assistente social. Ocorrera quinzenalmente, em horario que sera organizado pela equipe

técnica, e tem como objetivo o fortalecimento dos vinculos familiares e a constituicao familiar
como protagonista no processo de desenvolvimento dos filhos. }
2.4.3.2- Para a meta 2: executar 600(trezentos) atendimentos psicologico, pedagégico,é
juridico e socio assistencial a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou
criangas, adotados ou em processo de adogdo. Para essa meta a metodologia aplicada
consiste em desenvolver acompanhamentos e atendimentos psicoterapéuticos individuais e
coletivos pelos psicologos, atendimentos em servico social pela assistente social,!
atendimentos pedagdgicos/educacionais pela pedagoga e atendimentos juridicos pelc»?
advogado. Os atendimentos sdo realizados diariamente, de segunda a sexta, por meio cles!

; |
agendamento na sede do Grupo e ocorrera por procura espontdnea ou encaminhados pelai

rede de atendimento e também pelo judiciario.

2.4.3.3- Para a meta 3: Promover 11 Encontros do Grup3o (um encontro por més) de
;;modo a atender 250 pessoas (pais e postulantes & adog¢do). Para essa meta a
lmetodoiogia aplicada consiste na realizagédo de um Encontro mensal, nas primeiras segundas
feiras de cada més as 19h. Os encontros do grupao dao subsidio ao acompanhamento dos
épais e postulantes e auxiliam na discussdo da adogéo e suas influéncias. Seu grande objetivd
fé a troca de experiencias entre familias adotantes e familias adotivas. Tal troca possibilita a

l
producéo de conhecimentos a respeito de todo o processo de adogéo e das vivencias apds a!

2;chegadal do filho(a). Para a realizacdo do Encontro do grupdo organizamos da seguinte:
maneira: Uma palestra inicial sobre um tema escolhido previamente, um debate sobre o tema,
troca de experiencias entre os presentes. As pessoas sdo convidadas por meio de um convite,if
divulgado virtualmente a toda rede da adogao na cidade. Também e divulgado pelas redes

sociais do GAA Anjos da vida.

i
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12.4.3.4- Para a meta 4: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
begmentos publicos acerca da tematica da adogdo. Essa meta consiste na execugdo dai
Semana Municipal da Adogao que geralmente ocorre no més de maio, devido ao dia municipal}
e nacional da adocao 25 de maio. Durante a semana ocorrem varios eventos alusivos ao\
tema. Também serédo realizadas palestras, campanhas e outros eventos para os alunos da
rede de educagdo do municipio durante todo o ano com o objetivo de divulgar o tema ado:;éo.£
Além da parceria do Grupo Anjos da Vida com a ANGAAD na realizagdo e participacéo do

ENAPA: Encontro Nacional dos Grupos da Adocgao e Workshops sobre o tema adog3o.

Para a execucgdo das metas do projeto sdo necessarios os seguintes recursos humanos:

2.4.3.5- RECURSOS HUMANOS:

Cargo Formacao/Atribuigdes | N°  de | Atividades desenvolvidas
profissio
nais
Coordenagédo | Nivel técnico em |01 Coordenacdo de todas as atividades
geral. departamento ﬁscal administrativas e financeiras do grupo;
contabil ou Médio, prestacdo de contas; organizagdo de
cursando nivel documentos e questbes contabeis e
Superior com administrativas; bem como atendimento
experiéncia em areas telefbnico e recepgéo.

administrativas,
contabeis e mediagio
de grupo experiéncia
na area da adocdo.

Coordenagdo | Nivel superior em |01 Coordenacdo da  equipe  técnica;
técnica. areas humanas Coordenacdo  técnica/pedagbgica do
(Pedagogia, Servico curso; atendimento e ac-:>mpanhamen’u:q|
social, Psicologia) dos usuarios e representagdo do grupo
com experiéncia na junto aos oOrgaos da comunidade.%
area da adocdo ou Participar das reunides técnicas, dci
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especializagao na Encontro do grupdo e dos evento
area promovidos pelo Grupo.

Psicélogos Nivel superior | 02 Ministrar aulas de psicologia no curso;
Psicologia com executar atendimentos psicoterapéuticos
experiéncia na area com os pais e seus filhos; Participar das
da adocao ou reunides técnicas, do Encontro do grupéo
especializacdo na e dos eventos promovidos pelo Grupo.
area

Pedagogo Nivel superior em | 01 Ministrar aulas sobre educagdo e
Pedagogia com pedagogia no curso;, executar
experiéncia na area atendimentos pedagoégicos com os pais
da adocdo e ou de seus filhos, bem como visitar as escolas q
Direitos humanos prestar acompanhamento educacional |

Participar das reunibes técnicas, do
Encontro do grupdo e dos eventos
promovidos pelo Grupo.

Advogado Nivel superior em | 01 Ministrar aulas de Direito no curso;
Direito, advogado, Acolher e acompanhar situagbes do
com experiéncia na processo de adocdo além de resolver
area da adogdo ou questdes legais do grupo; Participar das
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupao
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo. |

Assistente Nivel superior em |01 Ministrar aulas sobre atuagéo do Servigo

Social Servico Social com Social pertinentes a adogdo no Curso;
experiéncia na area realizar visitas domiciliares; acompanhar}
da adocgéo ou 0s processos de adocgao; Participar dasE
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupéo@
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo;

Trabalho com agbes socioeducativas co
Rede e Servigos no municipio a fim d
tratar assuntos pertinentes a adogao;
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Atendimento, Assessoramento,
Orientacdo e/ou Encaminhamento aos
associados e usuarios do Grupo de
Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida;
Participagdo nas Reunides de Grupo de
Maes; Participacdo nas Reunides de
Grupo de Criancgas;

:i2.4.3.8-Contel'1dos a serem ministrados na oficina de apoio a adocao para familias

Eadotantes:
AREA CONTEUDO |
|
1-A Historia Social da infancia, familia e da escola |
PEDAGOGIA 2. Adocao tardia e desempenho escolar

3. Como preparar a crianga para a alfabetizagao ‘
4. Literatura infantil e adoc¢ao: a importancia dos contos de fadas
5. A importancia do brincar

6. Como as artes influenciam no processo de aprendizagem |
7- Praticas educativas da familia

8- Qual a compreenséo acerca da educagéo que sera dada a crianca’
9- Acompanhamento das familias para as questdes escolares
pedagdgicas.

1-Porque resolvi adotar? Adocao Tardia
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2-A consciéncia do papel de | 1-ldentidade;
pai/mae; 2-Comportamento regressivo;
PSICOLOGIA 3-0 filho real e o filho ideal. 3-Constituicdo do Sujeito;
4-A  construcdo  do 4-Fungdes Psicologicas
vinculo afetivo e suas superiores;
ressonancias (apego, 5- Fases do desenvolvimento:
afeto, sentido de 1-Adaptacao:
pertencimento). Fase do encantamento ou lua
5- Lutos de mel; |
6-Infertilidade psicolégica 2-Fase de testes e Regresséc?;
3-Fases de i
ajustamento;

6- Acolhimento afetivo.
7-Preconceitos, mitos, medos |e
expectativas:  Paradigmas de
paternidade, maternidade e
filiacao;

Resiliéncia.

1-Diferencas entre ABANDONO e | 1-A problematica da adocao tardia
DOACAQ. (Codigo Penal- Cadigo | e a legislagao brasileira vigente:
Civil- ECA) 2-Licenca maternidade;

2-Do Direito & Convivéncia | Registro (nome), planos de satde,
Familiar e Comunitaria. (ECA e | etc.;
DIREITO (Lei 12.010/09). 3-A garantia do direito |a
3-Guarda de criancas maiores de | convivéncia familiar e comunitaria
03 anos. e seus desdobramentas:
4- Adocdo por divorciados, | Alternativa de garantia ao direito

homoafetivos ou ex- | de convivio;
companheiros, solteiros, | 4-Perspectivas legais sobre |a
unilateral; Irrevogabilidade. adocao de criangas maiores.

5-Diferenca de idade de 16 anos | 5-Direito de Familia.
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entre adotantes. Da idade
permitida 18 anos

6-Direito da crianga ou
adolescente a conhecer sua
origem. Arquivo eterno.

7-Direito a escuta do menor a ser
adotado.

8-Convencao sobre os Direitos
da Crianca (1989)

9-Registro Civil da Crianga. Pré-
nome da crianga.
10-Recolhimento do  Salario
Maternidade/Paternidade.
Licencga do trabalho pos-adogao.
11-Declaracdo dos Direitos da
crian¢a, Convencao dos Direitos
da Crianca, Direitos Humanos,
Direito a direitos sociais ;

SERVICO SOCIAL

1 — Breve introducdo sobre o que
é Servico Social e quem € o
Assistente Social — Termos que
sdo  confundidos:  Assistente
Social, Assistencialismo,
Assisténcia Social.

2 - Questao Social das familias de
origem das Criancas e
Adolescentes que séo
disponibilizados para adogdo e
que podem ser seus filhos

- Videos que retratam as situagdes

1-O trabalho da assistente social
na adogao de criangas maiores;
2-Dinamica familiar;

3-Familia extensa e suas
influéncias;
4-A formacao do ser na Instituicao
de

5- Inclusédo e estigmas sociais.
6- Reflexdes sobre situagdes

observadas nas adogdes tardias.
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de vulnerabilidade e negligéncia;
3 - Diferentes tipos de Adocéo

4 - Diferentes tipos de Familias.

1- O desenvolvimento da crianga e do adolescente.
VIEDIC 2- Epigenética

EDICINA
3- Afeto ajuda o cérebro a se desenvolver.

4- Doencas genéticas / Patol6gicas.

5- Deficiéncias. 1

B- Desmistificacao das caracteristicas das deficiéncias. J

7- Os cuidados com o bebé / crianca / adolescente.

8- Infertilidade. ]
2.4.3.7- CRONOGRAMA PARA A OFICINA DE APOIO A ADOGCAO PARA FAMiLIAS»ﬁ
%ADOTANTES, ADOCAO TARDIA E FAMILIAS ADOTIVAS E ACOLHEDORAS 2024/2025:

O cronograma da oficina sera organizado logo apés a inscri¢ao das familias.

A oficina para familias adotantes com foco na adogdo tardia ocorrerd semanalmente,
presencial ou virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe, no horario das
19h as 22h.

O curso para familias adotivas e acolhedoras ocorrera quinzenalmente, presencial ou

|
virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe. Por ser continuo o curso tem

seu inicio em marco e vai até dezembro.

2.4.3.4- Modelo de Cronograma dos atendimentos da equipe técnica:

HORARIO DE TRABALHO DA EQUIPE TECNICA ANJOS DA VIDA-2025
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FUNCAO

HORARIOS DE TRABALHO

CARGA HORARIA

Coordenagéo geral

Todos os dias das 8h as 18h

40H

Coordenacao técnica

pedagogica

e

Segunda feira: 18h as 22h

Terca-feira: 08h as 12h e das 18:00 as 22h
Quinta feira: 18h as 22h

Sexta feira: 08H as 12h

20H

Psicologos

Quinta feira: 09 as 12h
13h as 22h

Sexta-feira: 09h as 12h
13h as 18h

20h

segunda feira: 08h as 12h
terga feira: 08h as 12h
quarta feira : 08h as 10h.

10h

ASSISTENTE SOCIAL

Terga-feira: 14h as 22h
Quinta feira: 14h as 22h.
Sexta feira: 14h as 18h

20h

PEDAGOGA

Terga-feira: 09h as 12h
13h as 22h
Quinta feira: 19h as 21h

15h

ADVOGADA

Terga feira: 18h as 22h
Quinta feira: 18h as 22h
Sexta-feira: 08h as 12h

12h
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE -~ CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE ~ FMDCA

3 - CRONOGRAMA DE EXE

CUCAO

4

CITLd.OO,

Balnedrio Camborit

obter

Descricao pormenorizada das metas quantitativas e mensuraveis a serem
atingidas, devendo estar claro, preciso e detalhado o que se pretende realizar ou‘i

Cronograma fisico de execucdo do objeto, definicio e estimativa de tempo de
duragcao das etapas, fases ou atividades, devendo estar claros, precisos e
detalhados os meios utilizados para o atingimento das metas

8.2-

3.3- INDICADOR

3.1-META | < et 3.4- DURACAO |
ESPECIFICAC | , - |
AO/ ; QUANTIDA | INICIO |TERMINO |
LOCALIDADE UNIDAD DE !
| E |
META 01- Elaborar € Balneario | Curso/ |Uma oficina, 01de 31de ‘
. Camboria | pessoas | de apoio/ | janeiro dezembro
executar uma oficina | preparagéo]de 2025 de 2025
permanente | € um curso |
| de
\de apoio para Familias ' formacao
ladotantes e um curso d cantinuads 1
para 15 t
‘ormacao continuada par pessoas. ]
iamilias adotivas de modo |
a atender 15 pessoas que '
;se enquadram nesse perfil. |-
l
L | N—
META 02- Executan Bainedrio Pessoas/ 300 01de 31de
. Camborii |atendime| pessoas, | janeiro dezembro
GROissiacontion) " ntos |totalizando |de 2025 de 2025
atendimentos psicolégicos, ‘ um total de
. N 600
pedagdgicos, juridicos e ! stendifeiits
socio assistencial a 300 s
pessoas, postulantes, pais,
adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo
de adogdo no municipio de
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ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

cmdca

Balnedric Camborui

Balneario Camboria de

modo a Intervir nas

idinémicas 5] conflitos

familiares  encaminhados

!pelo Judiciario ou t:)Ll'cras|

entidades contribuindo com'i

a garantia do direito da'i

) |
crianca e do adolescente a

convivéncia familiar e

comunitaria seguras. ‘

!

META3- 11

Encontros do Grupao (um

Promover

encontro por més) de modo
280

postulantes &

a atender pais,

no tema
de

debates,

interessados

adogdo para troca

experiéncias,
esclarecimento de duvidas,i

informacdes e orientagdes
da adogado e{;

|
uma

acerca
discussao sobre

tematica especifica junto a!

equipe técnica e

fonvid ados.

Balneario
Camborit

Encontro/|

|

Pessoas

11 01 de
encontros e!fevereiro
280 de 2025
pessoas
atendidas |

31 de
dezembro
de 2025

META 04- Realizar pelo
02
campanhas em qualquer

menos eventos ou

local da cidade (escolas,

pracas, entre|

empresas,

Balneario
Camborit

Evento

02 01de
janeiro

de 2025

31 de !
dezembro |
de 2025

20

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/DEB7-B6FB-F892-B106 e informe o codigo DEB7-B6FB-F892-B106

o



ESTADO DE SANTA CATARINA i

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
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SA', PREFEITURA
~2 BALNEARIO
CAMBORIU

4

cmdca

Balnedrio Camborii

=

outros) acerca da tematica f |

da adogdo de modo a [ ‘ }
:ldivulgar e expandir o tema |
|

adogao. [ |
L

4. PLANO DE APLlCAc;Ao

| N |

l4.1, ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM

4.2. UNIDADE | 4.3. QUANTIDADE

EXECUTADOS PELA OSC (contrapartida e

contrapartida financeira, se houver)

z
[

INDICADORES

Indicadores qualitativos e quantitativos a serem utilizados para a afericdo do
cumprimento das metas ou de alteracdo da realidade local:

- Indicadores Quantitativos: Nimero de pessoas atendidas em cada uma das
metas, comprovadas mediante lista de presencas, fichas de atendimento,
registros fotograficos(quando houver) e relatérios circunstanciado;

2- Indicadores Qualitativos: Observacao e Percep¢ido da melhoria da qualidade d
vida dos usuarios do projeto nos aspectos comportamentais e emocionais. 91

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)
5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio R$ R$ R$ R$ R$ R$
2025  |34.536,18| 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18

| META | JUL | AGO | SET | OuT | NOV | DEZ |

21
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« & ., PREFEITURA ESTADODE SANTA CATARINA

pary . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
BALNEARlQ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
j ADOLESCENTE — CMDCA
l CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO CFTLCI.CC].
ADOLESCENTE — FMDCA Balnading Canbiond
Exercicio RS RS R$ R$ RS R$ |
2025 34.536,18| 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18
.1.1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ 414.434,16
[5.1 .2 - DOTACAO ORCAMENTARIA:
5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
E";G’;';"" 300,00 | 70000 300,00 | 700,00 700,00 300,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
2025 300,00 700,00 300,00 1.000,00 300,00 700,00
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 6.300,00
6- PREVISAO DE DESPESAS E RECEITAS
[6.1-Receitas Previstas B6.2- !6.3- V'ALOR I(5.4 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO
Termo de colaboragdo FMDCA 01 R$ 414.434,16 R$ 414.434,16
}6.1.1-TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 414.434,16
\G.S-Despesas Previstas ls.s- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO
. R$ 21.22594|R$ 254.711,28
Prestadores de servigo 12
Impostos INSS + IRRF - R$ 8.540,24 |R$ 102.482.88
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ESTADO DE SANTA CATARINA .

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO
ADOLESCENTE ~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE —~ FMDCA

L A, PREFEITURA
~Gn BALNEARIO
>4 CAMBORIU

Cil?

cmdca

Balnedrio Camborit

Material de consumo (luz, agua, telefone,
papelaria, material de limpeza e 12 R$ 1.420,00 Ry TR
alimentacao)
Aluguel de sala 1 R$ 3.350,00 |R$ 40.200,00
Subtotal R$ 34.536,18 |R$ 414.434,16
7.9- Prestadores de servigo:
N° Descrigdo (e)uantidad N° meses Valor Unitario Valor Total
01 Coordenador |01 12 R$ 3.898,93 R$ 46.787,16
geral. 40h
02 Coordenador |01 12 RS 3.649,64 R$ 43.795,68
técnico. 20h
03 Psicélogos 30h {01 12 R$ 4.452 62 R$ 53.431,44
04 Assistente 01 12 R$ 3.167,90 R$ 38.014,80
Social 20h
06 Advogado 12h {01 12 R$ 1.944 92 R$ 23.339,04
07 Pedagogo 15h |01 12 R$ 2.431,93 R$ 29.183,16
08 Contador 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
09 Diarista 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
TOTAL R$ 21.22594 |R$ 254.711,28
7.10- ENCARGOS -
N° Descricdo Quantidade | N° meses | Valor Valor Total
Unitario
1 Impostos 1 12 R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
INSS + IRRF
Total R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
23
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

7.11- MATERIAL DE CONSUMO -

4

cmdca

Balnedrio Camborid

Quantidad
e

N° Descricao Unidade

Valor Unitario

Valor Total

01 Materiais de 12 meses
papelaria-
resmas de
papel,
cartolinas,
canetas,
pastas, lapis
de cor, livros,
tinta
impressora,

entre outros.

R$ 200,00

R$ 2.400,00

bombona |24
20 litros

02 |Agua potavel

R$ 20,00

R$ 480,00

Kwt/bolet |12
o celesc

03 Energia
elétrica

R$ 210,00

R$ 2.520,00

04 Agualesgoto | Lts/boleto |12

emasa

R$ 100,00

R$ 1.200,00

05 Telefone e 12
internet

R$ 220,00

R$ 2.640,00

06 Material
grafico:

unidades |12

banner, folder,
cartilhas,

fotocopias.

R$ 250,00

R$ 3.000,00

07 Materiais  de{unidades (12
limpeza

R$ 100,00

R$ 1.200,00
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. A PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA ) \
Ly - PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
% BALN EAR'Q CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
=ed CAMBO ADOLESCENTE — CMDCA
- RIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO om.doo.

l

ADOLESCENTE — FMDCA Balnedrio Camborid
08 Alimentacdo |unidades |12 R$ 300.00 R$ 3.600,00
TOTAL R$ 1.420,00 R$ 17.040,00

7.12 Aluguel de espaco -

. Quantidad | Valor Unitario
Ne Descricao Unidade Valor Total
e
01 Aluguel de sala 12 R$ 3.350,00 R$ 40.200,00
TOTAL R$ 40.200,00

7.5.1-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 414.434,16

8-OBSERVACOES GERAIS

|

9 — DECLARACAO

Na qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e
sob as penas da Lei, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

» Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos cénjuges ou companheiros
naoc sao membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios. (Art. 39, lll da Lei 13.019/14)

» Nenhum dos diretores incorre nas vedacdes da legislagdo, em especial o art. 39, VI
da Lei 13.019/2014.

A organizacdo nao possui nenhum impedimento legal para realizar a presente
parceria, conforme as vedacdes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagao nao tem dividas com o Poder Plblico;

Estar ciente do inteiro teor da legislagdo que rege a matéria, em especial da Lei
13.019/2014, tendo as condicbes legais de firmar a parceria com a administragio
publica e ndo incorrendo em nenhuma das vedacées legais;

A organizacao possui todos os documentos originais referentes as cépias simples de
documentos apresentados (copias de certiddes, comprovantes de RG, CPF, contrato

-TeE T

e g
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA

¥

CITI.dCO.

Balnedric Camborid

Com isso, pede-se 0 DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

BALNEARIO CAMBORIU, 18 de outubro de 2024.

9 - APROVACAO PELO CONCEDENTE

social, comprovantes de residéncia e outros) e que os apresentard administragido
publica quando solicitado e antes da assinatura da parceira, para fins de conferéncia;
A organizacao possui estrutura para a operacionalizacdo do acordo de cooperacio
tal como proposto, estando ciente da obrigacdo de seguir as normas legais e estando
ciente de que a administracdo publica ndo presta consultoria juridica, técnica,
contabil, financeira ou operacional;

A organizacdo ird prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo
temporarios pela concedente destinados & consecucdao do objeto do acordo de
cooperacao;

A organizagdo estda apta para executar o objeto desta parceria com todas as
obrigagbes comerciais e legais, especificas da atividade/projeto a que se propée a
executar, bem como, que atende as convengbes e acordos nacionais e internacionais
pertinentes;

A associagao ira receber e movimentar recursos exclusivamente em conta aberta
somente para fins de convénio.

(7)o

Assinatura do Representante OSC

Aline Rambo
Presidente

DEFERIDO( ) INDEFERIDO ( ) l

i.BaIneério Camboriti — SC, de

de 2024

Responsavel pelo 6rgao repassador de recursos

Gestor do Acordo de Cooperacio

26
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